
1 

 

 

 
 

 

 
                                                                     LATVIJAS REPUBLIKA 

                                         PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBA 

 
                                                  DOMES SĒDES LĒMUMPROJEKTI 

Preiļu novada Preiļu pilsētā 

2025.gada 29.maijā 

 

FINANŠU KOMITEJAS JAUTĀJUMI 

 

1.§ 

Par grozījumu veikšanu Preiļu novada Labklājības pārvaldes darbinieku amatu un mēnešalgu 

sarakstā 

 

Preiļu novada Labklājības pārvaldē saņemts Dienas aprūpes centra vadītājas Lienes Gžibovskas 

2025. gada 9. maija iesniegums (reģistrēts dokumentu vadības sistēmā Lietvaris 2025. gada 9. maijā ar 

reģ.Nr.2.11/2025/163) ar lūgumu veikt grozījumus Dienas aprūpes centra amatu un mēnešalgu sarakstā 

sakarā ar nepieciešamību nodrošināt kvalitatīvāku sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem. Šobrīd šādu pakalpojumu saņem 

16 pilngadīgas personas, to vidējais vecums ir 40 gadi, taču tām ir dažāda rakstura veselības traucējumi, 

kas prasa īpašu uzmanību un aprūpi. Atbilstoši 02.04.2019. Ministru kabineta noteikumos Nr.138 

“Noteikumi par sociālo pakalpojumu saņemšanu” minētajam, 9 personu funkcionālo spēju līmenis 

saglabāts 50-99% apmērā (1. un 2.aprūpes līmenis) un 7 personu funkcionālo spēju līmenis ir  0-49% 

(3. un 4.aprūpes līmenis) apmērā, kā rezultātā vairākām personām nepieciešams atbalsts aprūpē. Lai to 

nodrošinātu, ir nepieciešams palielināt aprūpētāju slodzi. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 20.panta trešo daļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Ministru kabineta 26.04.2022. 

noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu 

apraksta izstrādāšanas kārtība”,  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 
1. Izdarīt grozījumus Preiļu novada domes 2025. gada 30. janvāra domes sēdes lēmumā, protokols 

Nr.1, 2. § “Par Preiļu novada domes amatpersonu, Preiļu novada pašvaldības centrālās 

administrācijas struktūrvienību un tās iestāžu darbinieku amatu saraksta un mēnešalgu 2025. gadam 

apstiprināšanu”, sadaļā Preiļu novada Labklājības pārvalde, apakšsadaļā Dienas aprūpes centrs 

uz noteiktu laiku (līdz tiks izveidots specializēto darbnīcu pakalpojums): 

 

1.1. palielināt Dienas aprūpes centrā amata Aprūpētājs likmi no 1,5 uz 2. 

 

Amata 

nosaukums 

Profesijas 

kods 

Amata saime, 

apakšsaime, 

Amata līmenis, 

mēnešalgas 

grupa (MK 

noteikumi Nr. 

262) 

Likme 

Pilnas likmes 

mēnešalga 

2025.gadā 

(EUR ) 



2 

 

1.Dienas aprūpes centrs 

Aprūpētājs 5322 02 43.1., I A (4) 2 750 

 

2. Finanšu līdzekļus 2781 EUR apmērā paredzēt no Preiļu novada pašvaldības 2025. gada budžeta 

sadaļas Sociālā aizsardzība.  

3. Noteikt, ka šis lēmums stājas spēkā 2025. gada 1. jūnijā. 

4. Finanšu un grāmatvedības daļai veikt nepieciešamos Preiļu novada pašvaldības 2025. gada budžeta 

grozījumus. 

5. Atbildīgie par lēmuma izpildi: Preiļu novada Labklājības pārvalde. 

 

Sagatavotājs: Anita Gāga, Zane Veigule 

 

 

2.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2025/1 "Par Preiļu 

novada pašvaldības 2025.gada pamatbudžetu" 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1. punktu, 48.pantu, likuma „Par budžetu un 

finanšu vadību” 6. un 7. pantiem, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 12., 16. un 30. pantiem un likumu 

“Par valsts budžetu 2025.gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027.gadam”, 

 

 
1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 2025/___ “Par grozījumiem 

Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 2025/1 “Par Preiļu novada pašvaldības 

2025.gada pamatbudžetu”. 

2. Triju darbdienu laikā nosūtīt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu izsludināšanai 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un zināšanai Viedās administrācijas  un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Finanšu un grāmatvedības daļa, Sabiedrības iesaistes un 

mārketinga daļa. 

Pielikumā: 

1. Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2025/___. 

2. Preiļu novada 2025.gada pamatbudžeta ieņēmumi un izdevumi pa funkcionālajām 

kategorijām un ekonomiskās klasifikācijas kodiem. 

(Pielikums Nr. 1, Nr.2). 

3. Paskaidrojuma raksts. 

 

Sagatavotājs: Sandra Patmalniece 

 

3.§ 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 



3 

 

3.1. 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Mehanizatoru ielā 6, Preiļos 

piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai 

 

Preiļu novada pašvaldībā 2025.gada 15.maijā saņemts SIA “PREIĻU SAIMNIEKS”, reģistrācijas 

Nr.47703001720, juridiskā adrese: Liepu iela 2., Preiļi, Preiļu novads, iesniegums 

(reģistrēts ar Nr.4.11/2025/1660) par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas Mehanizatoru ielā 6, Preiļos funkcionāli piesaistītā zemesgabala labiekārtošanu – 

asfalta seguma atjaunošanu. Iesniegumam pievienoti sekojoši dokumenti: 

1) 20.03.2025. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Mehanizatoru ielā 6, Preiļos dzīvokļu īpašnieku 

kopības aptaujas balsojuma apkopojuma protokola kopija; 

2) Lokālā tāme asfaltbetona seguma remontam par kopsummu EUR 8 428,45 ar PVN. 

Līdzfinansējuma pieteikums atbilst Preiļu novada pašvaldības 2022.gada 28.aprīļa saistošo 

noteikumu Nr.2022/21 “Par Preiļu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā 

piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” 

(turpmāk – Saistošie noteikumi) 10.punktā noteiktajām prasībām un iesniegumam pievienoti Saistošo 

noteikumu 18.punktā paredzētie dokumenti. Kopējās izmaksas sastāda EUR 8 428,45 tajā skaitā PVN. 

Saistošo noteikumu 7.1.punkts paredz līdzfinansējuma apmēru brauktuves, ietves vai stāvlaukuma 

jaunbūvei, pārbūvei vai atjaunošanai – 70% apmērā no brauktuves, ietves un/vai stāvlaukuma jaunbūves, 

pārbūves vai atjaunošanas izmaksām, kas šajā gadījumā ir EUR 5899,92. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 2022.gada 28.aprīļa 

saistošo noteikumu Nr.2022/21 “Par Preiļu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā 

piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” 7.1., 

38. un 39.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Mehanizatoru ielā 6, 

Preiļos piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – asfalta seguma atjaunošanai – EUR 5899,92 

(pieci tūkstoši astoņi simti deviņdesmit deviņi euro 92 centi) apmērā. Līdzekļus paredzēt no 

Preiļu novada pašvaldības 2025.gada budžeta sadaļas – Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana. 

2. Uzdot Preiļu novada pašvaldības Juridiskajai un iepirkumu daļai sagatavot vienošanos par 

līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi – Juridiskā un iepirkumu daļa, Finanšu un grāmatvedības daļa. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 4601) viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: Aigars Zīmelis 

 

3.2. 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 2, Preiļos 

piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai 

 

Preiļu novada pašvaldībā 2025.gada 15.maijā saņemts SIA “PREIĻU SAIMNIEKS”, reģistrācijas 

Nr.47703001720, juridiskā adrese: Liepu iela 2., Preiļi, Preiļu novads, iesniegums 

(reģistrēts ar Nr.4.11/2025/1661) par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 2, Preiļos funkcionāli piesaistītā zemesgabala labiekārtošanu – asfalta 

seguma atjaunošanu. Iesniegumam pievienoti sekojoši dokumenti: 



4 

 

1) 20.03.2025. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 2, Preiļos dzīvokļu īpašnieku 

kopības aptaujas balsojuma apkopojuma protokola kopija; 

2) Lokālā tāme asfaltbetona seguma remontam par kopsummu EUR 15 496,52 ar PVN. 

Līdzfinansējuma pieteikums atbilst Preiļu novada pašvaldības 2022.gada 28.aprīļa saistošo 

noteikumu Nr.2022/21 “Par Preiļu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā 

piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” 

(turpmāk – Saistošie noteikumi) 10.punktā noteiktajām prasībām un iesniegumam pievienoti Saistošo 

noteikumu 18.punktā paredzētie dokumenti. Kopējās izmaksas sastāda EUR 15 496,52 tajā skaitā PVN. 

Saistošo noteikumu 7.1.punkts paredz līdzfinansējuma apmēru brauktuves, ietves vai stāvlaukuma 

jaunbūvei, pārbūvei vai atjaunošanai – 70% apmērā no brauktuves, ietves un/vai stāvlaukuma jaunbūves, 

pārbūves vai atjaunošanas izmaksām, kas šajā gadījumā ir EUR 10 847,56. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 2022.gada 28.aprīļa 

saistošo noteikumu Nr.2022/21 “Par Preiļu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā 

piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” 7.1., 

38. un 39.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 2, Preiļos 

piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – asfalta seguma atjaunošanai – EUR 10 847,56 (desmit 

tūkstoši astoņi simti četrdesmit septiņi euro 56 centi) apmērā. Līdzekļus paredzēt no Preiļu 

novada pašvaldības 2025.gada budžeta sadaļas – Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana. 

2. Uzdot Preiļu novada pašvaldības Juridiskajai un iepirkumu daļai sagatavot vienošanos par 

līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi – Juridiskā un iepirkumu daļa, Finanšu un grāmatvedības daļa. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 4601) viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: Aigars Zīmelis 

 

3.3. 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Liepu ielā 4, Preiļos 

piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai 

 

Preiļu novada pašvaldībā 2025.gada 15.maijā saņemts SIA “PREIĻU SAIMNIEKS”, reģistrācijas 

Nr.47703001720, juridiskā adrese: Liepu iela 2., Preiļi, Preiļu novads, iesniegums 

(reģistrēts ar Nr.4.11/2025/1662) par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas Liepu ielā 2, Preiļos funkcionāli piesaistītā zemesgabala labiekārtošanu – asfalta 

seguma atjaunošanu. Iesniegumam pievienoti sekojoši dokumenti: 

1) 20.03.2025. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Liepu ielā 4, Preiļos dzīvokļu īpašnieku kopības 

aptaujas balsojuma apkopojuma protokola kopija; 

2) Lokālā tāme asfaltbetona seguma remontam par kopsummu EUR 6511,30 ar PVN. 

Līdzfinansējuma pieteikums atbilst Preiļu novada pašvaldības 2022.gada 28.aprīļa saistošo 

noteikumu Nr.2022/21 “Par Preiļu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā 

piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” 

(turpmāk – Saistošie noteikumi) 10.punktā noteiktajām prasībām un iesniegumam pievienoti Saistošo 

noteikumu 18.punktā paredzētie dokumenti. Kopējās izmaksas sastāda EUR 6511,30 tajā skaitā PVN. 

Saistošo noteikumu 7.1.punkts paredz līdzfinansējuma apmēru brauktuves, ietves vai stāvlaukuma 



5 

 

jaunbūvei, pārbūvei vai atjaunošanai – 70% apmērā no brauktuves, ietves un/vai stāvlaukuma jaunbūves, 

pārbūves vai atjaunošanas izmaksām, kas šajā gadījumā ir EUR 4557,91. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 2022.gada 28.aprīļa 

saistošo noteikumu Nr.2022/21 “Par Preiļu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā 

piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” 7.1., 

38. un 39.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Liepu ielā 4, Preiļos 

piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – asfalta seguma atjaunošanai – EUR 4557,91 (četri 

tūkstoši pieci simti piecdesmit septiņi euro 91 cents) apmērā. Līdzekļus paredzēt no Preiļu 

novada pašvaldības 2025.gada budžeta sadaļas – Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana. 

2. Uzdot Preiļu novada pašvaldības Juridiskajai un iepirkumu daļai sagatavot vienošanos par 

līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi – Juridiskā un iepirkumu daļa, Finanšu un grāmatvedības daļa. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 4601) viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: Aigars Zīmelis 

 

 

3.4. 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Daugavpils – A.Upīša ielas 

apbūves masīvā, Preiļos piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai 

 

Preiļu novada pašvaldībā 2025.gada 15.maijā saņemts SIA “PREIĻU SAIMNIEKS”, reģistrācijas 

Nr.47703001720, juridiskā adrese: Liepu iela 2, Preiļi, Preiļu novads, iesniegums 

(reģistrēts ar Nr.4.11/2025/1673) par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas Daugavpils – A.Upīša ielas apbūves masīvā, Preiļos funkcionāli piesaistītā 

zemesgabala labiekārtošanu – asfalta seguma atjaunošanu. Iesniegumam pievienoti sekojoši dokumenti: 

1) 24.04.2025. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas A. Upīša ielā 2, Preiļos dzīvokļu īpašnieku 

kopības aptaujas balsojuma apkopojuma protokola kopija; 

2) 24.04.2025. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Daugavpils ielā 66, Preiļos dzīvokļu īpašnieku 

kopības aptaujas balsojuma apkopojuma protokola kopija; 

3) 24.04.2025. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Daugavpils ielā 68, Preiļos dzīvokļu īpašnieku 

kopības aptaujas balsojuma apkopojuma protokola kopija; 

4) 24.04.2025. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Daugavpils ielā 70, Preiļos dzīvokļu īpašnieku 

kopības aptaujas balsojuma apkopojuma protokola kopija; 

5) 14.09.2023. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Daugavpils ielā 72, Preiļos dzīvokļu īpašnieku 

kopības aptaujas balsojuma apkopojuma protokola kopija 

6) 24.04.2025. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Daugavpils ielā 74, Preiļos dzīvokļu īpašnieku 

kopības aptaujas balsojuma apkopojuma protokola kopija; 

7) Lokālā tāme asfaltbetona seguma remontam par kopsummu EUR 10 493,93 ar PVN. 

Līdzfinansējuma pieteikums atbilst Preiļu novada pašvaldības 2022.gada 28.aprīļa saistošo 

noteikumu Nr.2022/21 “Par Preiļu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā 

piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” 

(turpmāk – Saistošie noteikumi) 10.punktā noteiktajām prasībām un iesniegumam pievienoti Saistošo 

noteikumu 18.punktā paredzētie dokumenti. Kopējās izmaksas sastāda EUR 10 493,93 tajā skaitā PVN. 



6 

 

Saistošo noteikumu 9.punkts paredz līdzfinansējuma apmēru brauktuves, ietves vai stāvlaukuma 

jaunbūvei, pārbūvei vai atjaunošanai – 90% apmērā no brauktuves, ietves un/vai stāvlaukuma jaunbūves, 

pārbūves vai atjaunošanas izmaksām, ja līdzfinansējumu pieprasa triju un vairāk daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopības, kuras noslēgušas vienošanos par piesaistītā zemesgabala 

kopīgu labiekārtošanu, līdzfinansējums noteikumu 7.1.-7.6. punktos minētajām aktivitātēm kas šajā 

gadījumā ir EUR 9444,54. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 2022.gada 28.aprīļa 

saistošo noteikumu Nr.2022/21 “Par Preiļu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā 

piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” 9., 38. 

un 39.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamās māju A. Upīša ielā 2, Daugavpils 

ielā 66, Daugavpils ielā 68, Daugavpils ielā 70, Daugavpils ielā 72, Daugavpils ielā 74, Preiļos, 

ielas apbūves masīvā, piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai – asfalta seguma atjaunošanai – 

EUR 9444,54 (deviņi tūkstoši četri simti četrdesmit četri euro 54 cents) apmērā. Līdzekļus 

paredzēt no Preiļu novada pašvaldības 2025.gada budžeta sadaļas – Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana. 

2. Uzdot Preiļu novada pašvaldības Juridiskajai un iepirkumu daļai sagatavot vienošanos par 

līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi – Juridiskā un iepirkumu daļa, Finanšu un grāmatvedības daļa. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 4601) viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: Aigars Zīmelis 

 

4.§ 

Par valsts budžeta mērķdotācijas mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei sadali starp 

novada izglītības iestādēm 

 

Pamatojoties uz likuma „Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 4. punktu un likumu „Par pašvaldību 

budžetiem”, saskaņā ar 2025.gada 28.aprīļa Izglītības un zinātnes ministrijas rīkojumu Nr. 1-2e/25/139 

”Par valsts budžeta līdzekļu piešķiršanu mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei pašvaldībām- 

pašvaldību izglītības iestādēm 2025.gadā”.  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Valsts budžeta mērķdotāciju mācību līdzekļu, tai skaitā digitālā formāta iegādei, kā arī digitālo 

platformu abonēšanai 2025.gadā sadalīt proporcionāli izglītojamo skaitam uz 01.09.2024., EUR 

58524.16 apmērā (saskaņā ar IZM noteikto un 1. pielikumu) 

2. Valsts budžeta mērķdotāciju pamatizglītības pirmā posma izglītības programmu īstenošanai valsts 

valodā un mazākumtautību valodas un kultūrvēstures interešu izglītības programmu apguvei 2025. 

gadā sadalīt proporcionāli izglītojamo skaitam uz 01.09.2024., EUR 1548.23 apmērā (saskaņā ar 

IZM noteikto un 2.pielikumu, un 3.pielikumu) 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Izglītības pārvalde. 

 

Sagatavotājs: Jolanta Gžibovska 



7 

 

 

5.§ 

Par investīciju projekta “Pirmsskolas izglītības programmas apguves nodrošināšana Vārkavas 

pamatskolā” pieteikuma apstiprināšanu un virzīšanu atzinuma saņemšanai un aizdevuma 

saņemšanai 

 

Ar 2023.gada 23.februāra Preiļu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes sēdē pieņemto 

lēmumu “Par Rimicānu pirmsskolas izglītības iestādes likvidēšanu un pirmsskolas izglītības apguves 

nodrošināšanu Vārkavas pamatskolā” (protokols Nr.3, 35.§) Pašvaldība nolēma likvidēt Preiļu novada 

pašvaldības Rimicānu pirmsskolas izglītības iestādi, nodrošināt pirmsskolas izglītības apguvi Vārkavas 

pamatskolā nosakot kā pirmsskolas izglītības mācību programmas apguves vietu. 

Ņemot vērā pieņemto lēmumu ir sagatavots investīciju projekta “Pirmsskolas izglītības 

programmas apguves nodrošināšana Vārkavas pamatskolā” pieteikums ar mērķi pirmsskolas izglītības 

programmas apguves nodrošināšana Vārkavas pamatskolā, pārbūvējot un pielāgojot Vecvārkavas 

pamatskolas telpas pirmsskolas izglītības programmas īstenošanai, saskaņā ar izstrādāto būvprojektu 

“Vecvārkavas skolas telpu vienkāršota pārbūve un nojumes novietošana”.  

Saskaņā ar veiktajām Iepirkuma procedūrām: 

1) atklātā konkursā “Vecvārkavas skolas telpu vienkāršota pārbūve un nojumes novietošana”, Id. 

Nr. PNP 2025/18AK uzvarētājs ir SIA “BUILDER INDUSTRY” reģ.nr.41503054059 par 

summu EUR 106394,21 bez PVN; 

2) Publisko iepirkumu likuma 9.panta kārtībā organizētajā iepirkumā “Būvuzraudzības 

pakalpojumi objektam „Vecvārkavas skolas telpu vienkāršota pārbūve un nojumes 

novietošana"”, Id. Nr. PNP 2025/25M uzvarētājs ir “BaltLine Globe” SIA reģ.Nr. 

40003780856 par summu EUR 5800 (bez PVN); 

3) cenu aptaujā “Telpu pārplānošanas būvniecības dokumentācijas izstrāde pirmsskolas grupu 

izvietošanai Vārkavas pamatskolā” Id. Nr. PNP 2024/3-5.2/119 uzvarētājs ir “MUUSU 

ARCHITEKTŪRA” SIA autoruzraudzības nodrošināšanai par summu EUR 290,00 bez PVN. 

Projekta kopējās būvniecības izmaksas ar PVN 21% sastāda 136 105.89 EUR. Pašvaldības 

līdzfinansējums 10%  apmērā – 13 611 EUR, līdzekļi ir paredzēti Preiļu novada pašvaldības 2025.gada 

budžeta sadaļā ”Pārējā izglītība”. Investīciju projekta īstenošanai nepieciešams VK aizņēmums 

122 494.89  EUR apmērā. 

Sagatavotais projekta pieteikums ir vērtējams kā atbilstošs Preiļu novada attīstības programmas 

Investīciju plāna mērķiem un prioritātēm. Projekta pieteikums atbilst Preiļu novada attīstības 

programmas 2022. – 2029. gadam Investīciju plānā noteiktajai Ilgtermiņa prioritātei (IP2) ĒRTA, 

DROŠA, PATĪKAMA VIDE UN SAVIENOJUMI, vidēja termiņa prioritātei (VTP2) Droša, pieejama 

un labiekārtota dzīves telpa, 2.5.RĪCĪBU VIRZIENU (RV): Saglabāt, pilnveidot un ilgtspējīgi attīstīt 

novada IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA infrastruktūru, 2.5.1.UZDEVUMU (U): 

PILNVEIDOT IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU INFRASTRUKTŪRU UN MATERIĀLI TEHNISKO BĀZI 

KVALITATĪVU PAKALPOJUMU SNIEGŠANAI un Preiļu novada pašvaldības izglītības ekosistēmas 

attīstības stratēģija 2024.–2028. gadam. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 

22.panta pirmo daļu, 22.1. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumiem Nr. 

590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, Ministru kabineta 

2024. gada 17. decembra noteikumiem Nr. 879 “Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā tiek izvērtēti 

pašvaldību investīciju projektu pieteikumi aizdevuma saņemšanai”. 



8 

 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt investīciju projekta “Pirmsskolas izglītības programmas apguves nodrošināšana 

Vārkavas pamatskolā” pieteikumu ar projekta kopējām izmaksām  136 105.89  EUR un virzīt to 

Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma saņemšanai. 

2. Ņemt ilgtermiņa aizņēmumu  122 494.89 EUR ( viens simts divdesmit divi tūkstoši četri simti 

deviņdesmit četri euro 89 centi) apmērā no Valsts kases ar tās noteikto procentu likmi uz 15 gadiem 

ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2026.gada oktobrim. Aizņēmumu atmaksu garantēt ar 

pašvaldības budžetu. Aizņēmumu izņemt 2025.gadā. 

3. 2025.gada pašvaldības līdzfinansējums EUR 13 611 apmērā ir paredzēts Preiļu novada pašvaldības 

2025.gada budžeta sadaļā “Pārējā izglītība”. 

4. Atbildīgie par lēmuma izpildi Preiļu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Attīstības, 

investīciju un inženiertehniskā daļa un Finanšu un grāmatvedības daļa. 

 

Sagatavotājs: Iveta Piziča 

 

6.§ 

Par nekustamā īpašuma nostiprināšanu zemesgrāmatā 

6.1. 

Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma Skolas ielā 6-10 Vecvārkavā reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

Izskatot A.K., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvesvieta xxxxxxxxx, 2025.gada 22.aprīļa 

iesniegumu (reģistrēts 24.04.2025. ar Nr. 4.15.1/2025/558) par pašvaldības dzīvokļa Skolas ielā 6-10, 

Vecvārkavā, Upmalas pagastā, Preiļu novadā atsavināšanu, konstatēts: 

1. Dzīvokļa īpašums Skolas ielā 6-10, Vecvārkavā, Upmalas pagastā, Preiļu novadā ir izīrēts A.K. no 

2024.gada 4.septembra (uz 10 gadiem).  

2. Dzīvoklis ir Preiļu novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā. Dzīvokļa īpašums nav reģistrēts 

zemesgrāmatā. Pēc novada pašvaldības grāmatvedības datiem dzīvoklis atrodas Preiļu novada 

pašvaldības bilancē. 

3. Lai varētu lemt par nekustamā īpašuma pārdošanu, pašvaldības īpašumtiesības jāreģistrē 

zemesgrāmatā un jāpasūta dzīvokļa novērtējums. 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 10. punktu un 73.panta trešo daļu, 

likuma „Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI. nodaļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

(1) Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu  Nr.10, Skolas ielā 6, Vecvārkavā, Upmalas pagastā, 

Preiļu novadā,  uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

(2) Uzdot Nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa īpašuma reģistrācijai 

zemesgrāmatā un pasūtīt dzīvokļa novērtējumu. 

(3) Atbildīgie par lēmuma izpildi – Nekustamā īpašuma daļa, Juridiskā un iepirkumu daļa. 

(4) Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV 4601, 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās. 
 

Sagatavotājs: Irina Vaivode 

 

 

6.2. 

Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma Skolas ielā 6-9 Vecvārkavā reģistrāciju zemesgrāmatā 



9 

 

 

Izskatot J.V., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvesvieta xxxxxxxxx, 2025.gada 7.maija 

iesniegumu (reģistrēts 08.05.2025. ar Nr. 4.15.1/2025/615) par pašvaldības dzīvokļa Skolas ielā 6-9, 

Vecvārkavā, Upmalas pagastā, Preiļu novadā atsavināšanu, konstatēts: 

1. Dzīvokļa īpašums Skolas ielā 6-9, Vecvārkavā, Upmalas pagastā, Preiļu novadā ir izīrēts J.V. no 

2021.gada 7.decembra (līgums nr.6.-3/21/15).  

2. Dzīvoklis ir Preiļu novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā. Dzīvokļa īpašums nav reģistrēts 

zemesgrāmatā. Pēc novada pašvaldības grāmatvedības datiem dzīvoklis atrodas Preiļu novada 

pašvaldības bilancē. 

3. Lai varētu lemt par nekustamā īpašuma pārdošanu, pašvaldības īpašumtiesības jāreģistrē 

zemesgrāmatā un jāpasūta dzīvokļa novērtējums. 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 10. punktu un 73.panta trešo daļu, 

likuma „Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI. nodaļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu  Nr.9, Skolas ielā 6, Vecvārkavā, Upmalas pagastā, 

Preiļu novadā,  uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Uzdot Nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa īpašuma reģistrācijai 

zemesgrāmatā un pasūtīt dzīvokļa novērtējumu. 

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi – Nekustamā īpašuma daļa, Juridiskā un iepirkumu daļa. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV 4601, 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās. 

 
Sagatavotājs: Irina Vaivode 

 

7.§ 

Par kustamās mantas – pļāvēja STIGA PARK PRO 540 IX, izlaiduma gads – 2016 izsoli. 

 

Izskatot jautājumu par pašvaldības kustamās mantas – pļāvēja STIGA PARK PRO 540 IX, 

izlaiduma gads – 2016, izsoli, konstatēts:  

1.Saskaņā ar novada domes 2025.gada 31.marta sēdes lēmumu Nr. 4.p.16., 2025.gada 9.maijā tika 

izsludināta pašvaldības kustamās mantas – pļāvēja STIGA PARK PRO 540 IX, izlaiduma gads – 2016 

pirmā  izsole attālinātā veidā.  

2.Uz izsoli nebija reģistrējies neviens pretendents.  

Pamatojoties uz ,,Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu", likumu "Par valsts un 

pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu" un  izsoles noteikumiem 

(apstiprināti 31.03.2025. prot. Nr. 4.punkts 16.),   

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1.Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības pašvaldības kustamās mantas – pļāvēja STIGA PARK PRO 

540 IX, izlaiduma gads – 2016, pirmās izsoles rezultātus (izsoles protokols – pielikumā). 

2.Uzskatīt pirmo izsoli par nenotikušu sakarā ar to, ka nav pieteicis neviens pretendents. 

3.Ieteikt rīkot atkārtotu Preiļu novada pašvaldības kustamās mantas – pļāvēja STIGA PARK PRO 540 

IX, izlaiduma gads – 2016, izsoli samazinot sākumcenu par 20 % un nosakot ka tā ir 1956.80 EUR bez 

PVN.  

4.Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 4601) 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
 

Sagatavoja V.Pastare 

 



10 

 

8.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Somersētas ielā 23, Aglonā nomas tiesību izsoli  un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

 

Eiropas Savienības līdzfinansētā projekta Nr. 5.6.2.0/18/I/009 “Preiļu novada un ietekmes areāla 

pašvaldību uzņēmējdarbības vides infrastruktūras attīstība” ietvaros pašvaldības nekustamajā īpašumā 

ar kadastra Nr.76420040578, Somersētas ielā 23, Aglona, Aglonas pagasts, Preiļu novads, uz zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 76420040578 (platība 0.1681 ha) uzbūvēta būve- radošo industriju 

centra ēka ar kopējo platību 681.6 m2, ar apbūves laukumu 379.2 m2. (turpmāk tekstā – Nekustamais 

īpašums).   

Atbilstoši Ministru kabineta 2015. gada 10.novembra noteikumiem Nr. 645 “Darbības programmas 

"Izaugsme un nodarbinātība" 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa "Teritoriju revitalizācija, reģenerējot 

degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām" un 13.1.3. specifiskā 

atbalsta mērķa "Atveseļošanas pasākumi vides un reģionālās attīstības jomā" 13.1.3.3. pasākuma 

"Teritoriju revitalizācija uzņēmējdarbības veicināšanai pašvaldībās" īstenošanas noteikumi” 

33.punktam, komersantu, kurš nomās no finansējuma saņēmēja projekta ietvaros attīstīto teritoriju vai 

ēku un ar to saistīto infrastruktūru, vai komersantu, kurš veiks nekustamā īpašuma apsaimniekošanu, 

izvēlas atklātā, caurskatāmā un nediskriminējošā veidā, par infrastruktūras izmantošanu nosakot tirgus 

cenu. 

Neatkarīgā vērtētāja SIA “Vindeks” noteiktā nekustamā īpašuma  Somersētas ielā 23, Aglona, Aglonas 

pagasts, Preiļu novads, tirgus nomas maksa  visam nomas objektam ir 760.00 EUR (septiņi simti 

sešdesmit eiro un 00 centi) mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa, 1. stāva telpām - 430.00 EUR (četri 

simti trīsdesmit eiro un 00 centi) mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa un 2. stāva telpām - 330.00 

EUR (trīs simti trīsdesmit eiro un 00 centi) mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa. 

Saskaņā ar “Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 3. panta 

2.punktu, publiska persona rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir, manta atsavināma un 

nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumiem Nr.97 ”Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” noteikto kārtību ir rīkojama nekustamā īpašuma Somersētas ielā 23, Aglonā, 

Aglonas pagastā, Preiļu novadā telpas, nomas tiesību iegūšanas izsole uz Nekustamajā īpašumā esošo 

nomas objektu- Telpu Nr. 17 (otrajā stāvā)  44,7 m2 platībā , nosakot nomas tiesību ieguvēju, kurš 

piedāvā augstāko nomas maksu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, “Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 3. panta 2.punktu ,Ministru 

kabineta 2015. gada 10.novembra noteikumiem Nr. 645 “Darbības programmas "Izaugsme un 

nodarbinātība" 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa "Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās 

teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām" un 13.1.3. specifiskā atbalsta 

mērķa "Atveseļošanas pasākumi vides un reģionālās attīstības jomā" 13.1.3.3. pasākuma "Teritoriju 

revitalizācija uzņēmējdarbības veicināšanai pašvaldībās" īstenošanas noteikumi” un Ministru kabineta 

2018.gada 20.februāra noteikumiem Nr.97 ”Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 2.2. 

nodaļu, 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1.Iznomāt nomas objektu – Telpu Nr. 17 (otrajā stāvā)  44,7 m2 platībā Nekustamajā īpašumā , 

Somersētas ielā 23, Aglonā, Aglonas pagastā, Preiļu novadā, rīkojot nomas tiesību izsoli ar augšupejošu 

soli. 

2. Apstiprināt nosacīto nomas maksu visam Nekustamajam īpašumam 760.00 EUR (septiņi simti 

sešdesmit eiro un 00 centi) mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa, 1. stāva telpām - 430.00 EUR (četri 



11 

 

simti trīsdesmit eiro un 00 centi) mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa un 2. stāva telpām - 330.00 

EUR (trīs simti trīsdesmit eiro un 00 centi) mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa. 

Attiecīgi noteikt nosacīto sākuma nomas maksu  lēmuma 1.punktā noteiktajam nomas objektam EUR 

53.64 EUR, bez pievienotās vērtības nodokļa mēnesī. 

 

3. Noteikt nomas termiņu uz 5 (pieciem) gadiem, no Nomas objekta nodošanas – pieņemšanas akta 

parakstīšanas brīža ar iespēju termiņu pagarināt. 

 

4.Apstiprināt nomas objekta - Telpas Nr. 17 (otrajā stāvā)  44,7 m2 platībā Nekustamajā īpašumā  

Somersētas iela 23, Aglona, Aglonas pagastā, Preiļu novads, nomas tiesību mutiskas izsoles noteikumus 

saskaņā ar pielikumu. 

 

5.Uzdot Preiļu novada domes Nekustamā īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai organizēt 

Iznomājamā objekta nomas tiesību mutisku izsoli. 

 

5.Preiļu novada domes Juridiskajai un iepirkumu daļai sagatavot un organizēt nekustamā īpašuma nomas 

līguma noslēgšanu ar izsoles uzvarētāju. 

 

6.Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada domes Nekustamā īpašuma privatizācijas un 

atsavināšanas komisija, Juridiskā un iepirkumu daļa 

 

7.Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 4601) 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Pielikumā: Izsoles noteikumi un nomas līguma projekts. 

 
Sagatavotājs: V.Pastare 

 

 

9.§ 

Par aizņēmumu projektam “Pašvaldības nozīmes koplietošanas ūdensnoteku ŪSIK: 4324411:01 

un 432263:62 atjaunošana Preiļu novadā” 

 

Ar 2024.gada 27.novembrī Preiļu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes sēdē 

pieņemto lēmumu “Par piedalīšanos Lauku atbalsta dienesta projektu konkursā” (protokols Nr.18, 6.§) 

Pašvaldība nolēma piedalīties projektu konkursā ar projekta pieteikumu “Pašvaldības nozīmes 

koplietošanas ūdensnoteku ŪSIK: 4324411:01 un 432263:62 atjaunošana Preiļu novadā”. 

Saskaņā ar pieņemto lēmumu Pašvaldība iesniedza un Lauku atbalsta dienests apstiprināja 

projekta pieteikumu “Pašvaldības nozīmes koplietošanas ūdensnoteku ŪSIK: 4324411:01 un 432263:62 

atjaunošana Preiļu novadā”  (projekta Nr.24-03-COLA43P-000002) ar kopējo projekta summu 

367 930.98 EUR. 

Saskaņā ar veiktajām Iepirkumu procedūrām: 

1) Id. Nr. PNP 2025/33AK ELFLA “Pašvaldības nozīmes koplietošanas ūdensnoteku 

atjaunošana Preiļu novadā” (uzvarētājs ir "MELIORS KRAUJA" SIA, reģ. Nr.41503012110 

1.daļā “Pašvaldības nozīmes koplietošanas ūdensnoteku ŪSIK kods 4324411:01 atjaunošana 

Preiļu pagastā, Preiļu novadā” par summu EUR 170696.32  bez PVN un 2.daļā “Pašvaldības 

nozīmes koplietošanas ūdensnoteku ŪSIK kods 432263:62 atjaunošana Saunas pagastā, 

Preiļu novadā” par summu EUR 217917,04 bez PVN),  

2) Id. Nr. PNP 2025/34M ELFLA “Būvuzraudzības pakalpojumi objektam „Pašvaldības 

nozīmes koplietošanas ūdensnoteku atjaunošana Preiļu novadā” (uzvarētājs 1.daļā 

“Būvuzraudzības pakalpojumi objektam “pašvaldības nozīmes koplietošanas ūdensnoteku 



12 

 

ŪSIK kods 4324411:01 atjaunošana Preiļu pagastā, Preiļu novadā” ir “RĒZEKNES 

MELIORĀTORS” SIA, reģ. Nr. 42403002609 par summu 2100.00 bez PVN un 2.daļā 

“Būvuzraudzības pakalpojumi objektam “Pašvaldības nozīmes koplietošanas ūdensnoteku 

ŪSIK kods: 432263:62 atjaunošana Saunas pagastā, Preiļu novadā” ir 

“SISTĒMEKSPERTS” SIA, reģ. Nr.44103048105 par summu 2590.00 EUR bez PVN)  

Iepirkumu rezultātā kopējās Būvdarbu izmaksas sastāda 470 222.17 EUR ar PVN 21%, 

būvuzraudzības izmaksas sastāda 5674.90 EUR ar PVN 21%. Provizoriskās autoruzraudzības izmaksas 

sastāda 3000.00 EUR ar PVN 21%. 

Projekta kopējās būvniecības izmaksas ar PVN 21% sastāda 478 897.09 EUR, kas pārsniedz 

projekta iesniegumā plānoto projekta budžetu par 110 966.11 EUR. Pieejamais ELFLA avansa apmērs 

ir 54 000.00 EUR, kas sastāda 20% no publiskā finansējuma, kas ir 270 000.00 EUR. Projekta 

priekšfinansēšanai un līdzfinansēšanai nepieciešams aizņēmums  424 897.09 EUR, 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu 

un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22.panta pirmo daļu, 22.1. panta 

pirmo daļu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumiem Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem”, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

Veikt grozījumus Lauku atbalsta dienesta projekta iesnieguma budžetā, palielinot projekta kopējo 

summu no 367 930.98 EUR,  no kurām attiecināmo izmaksu summa sastāda 300 000.00 EUR (saskaņā 

ar MK noteikumu Nr.303 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība atklātu projektu 

konkursa veidā Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai investīcijām materiālajos aktīvos 2023.–

2027. gada plānošanas periodā” p. 2.6. “Atbalsta saņemšanas nosacījumi intervencē LA 4.3.”) uz  

478 897.09 EUR; 

1. Ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 424 897.09 EUR ( četri simti divdesmit četri tūkstoši astoņi simti 

deviņdesmit septiņi euro 09 centi) apmērā no Valsts kases ar tās noteikto procentu likmi uz 20 

gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2026.gada oktobrim. Aizņēmumu atmaksu 

garantēt ar pašvaldības budžetu. Aizņēmumu izņemt 2025. un 2026.gadā. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Finanšu un grāmatvedības daļa, Attīstības, investīciju un 

inženiertehniskā daļa. 

 

Sagatavotājs: Sanita Meļko 

 

10.§ 

Par tirdzniecības nodevas maksas atcelšanu pasākumā “Preiļu parka svētki” 

 

Starp Preiļu novada pašvaldību kā vadošo partneri un Utenas Izglītības centru kā projekta 

partneri 23.08.2024. ir noslēgts savstarpējs Partnerības līgums projekta Nr. LL-00091 “Preiļu pils un 

Utenas muižas vēsturiskā ceļa digitalizācija tūrisma pakalpojumu attīstības veicināšanai kultūras 

mantojuma objektos Latvijā un Lietuvā” (akronīms: “Vēsturiskais ceļš AUGŠUP”) ietvaros. Saskaņā ar 

projekta aktivitāšu plānu un budžetu plānota aktivitāte Nr. 2.2 “Tūrisma un mākslas gadatirgu 

organizēšana”, kas norisināsies Preiļos, 2025. gada 2. augustā pasākuma “Preiļu parka svētki” ietvaros 

un Utenā, 2025. gada 30. augustā Utenas pilsētas svētku ietvaros.  

Popularizējot abu projekta partneru vēsturiskos objektus, aktivitātē paredzēts rīkot tūrisma, 

kultūras un mākslas gadatirgus abās partneru pusēs. Aktivitāte balstīsies uz vietējo amatnieku, tūrisma 

pakalpojumu sniedzēju, kultūras un mākslas pārstāvju iepazīstināšanu pie katra no partneriem. Plānoti 

divi pilnas dienas pasākumi, katrā piedaloties 20 (divdesmit) lietuviešu dalībniekiem Preiļos un 20 

(divdesmit) latviešu dalībniekiem Utenā. 



13 

 

Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības 2022.gada 31.marta saistošo noteikumu Nr.2022/14 

“Preiļu novada pašvaldības nodevas” 10.1.18. punktu – tirdzniecība pašvaldības teritorijā rīkotajos 

publiskajos pasākumos vai svētkos pārējiem tirdzniecības dalībniekiem (par dienu) vienam dalībniekam 

jāmaksā 15,00 EUR (piecpadsmit eiro, 00 centi), kas kopā sastādītu 300,00 EUR (trīs simti eiro, 00 

centi). Projekta partneri darba grupas sanāksmē abpusēji izteikuši vēlmi izvirzīt vienotus nosacījumus, 

abām partneru pusēm atceļot tirdzniecības nodevas pasākumu dalībniekiem.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 13.punktu, 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atcelt dienas nodevu 15,00 EUR apjomā katram projekta Nr.LL-00091 “Preiļu pils un Utenas 

muižas vēsturiskā ceļa digitalizācija tūrisma pakalpojumu attīstības veicināšanai kultūras mantojuma 

objektos Latvijā un Lietuvā” (akronīms: “Vēsturiskais ceļš AUGŠUP”) partnerorganizācijas 

pārstāvim (kopā 20 dalībniekam) tirdzniecībai pašvaldības teritorijā rīkotajā publiskajā pasākumā 

“Preiļu parka svētki” 2025.gada 2.augustā.  

 

Sagatavotājs: Antra Meluškāne, Kristīne Cīmane 

 

11.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīga projekta realizācijai 

11.1. 

Biedrības “Ģimenes palīdzības centrs - Ligzda” iesnieguma izskatīšana 

 

Preiļu novada pašvaldībā saņemts Biedrības “Ģimenes palīdzības centrs - Ligzda” iesniegumu par 

līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīga projekta “Vārkavas atpūtas un rotaļu laukuma 

labiekārtošana” (turpmāk – Projekts) realizācijai. Izskatot biedrības iesniegumu konstatēts turpmāk 

minētais: 

1. Projekta pieteikums iesniegts  Biedrības „Preiļu – Līvānu novadu partnerība „KŪPĀ”” 

atklātajā projektu iesniegumu pieņemšanas 1.kārtā ELFLA intervences "Darbību īstenošana 

saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to 

sagatavošana" aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas" Rīcībā 

7 “Dzīvesprieks”. 

2. Projekta ietvaros plānota atpūtas un rotaļu laukuma atjaunošana un papildināšana. Plānots 

uzstādīt šūpoles, kuras var izmantot gan bērni, gan pieaugušie, divus āra trenažierus, rotaļu 

laukuma slidkalniņu un citus rotaļu elementus, atpūtas soliņus. Projektā ir paredzēts iegādāties 

apskaņošanas skandas vietējo pasākumu apskaņošanai. 

3. Projekta realizācijai plānotā projekta kopējā summa 10 000,00 EUR. 

4. Projekta realizācijai Biedrība lūdz Preiļu novada pašvaldībai piešķirt līdzfinansējumu 30% 

apmērā. 

Projekts, iekļaujas un atbilst pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijas mērķiem, veicinot 

kvalitatīvas un pieejamas publiskās ārtelpas attīstību, iedzīvotāju līdzdalību, vietējās kopienas dzīves 

kvalitāti un sociālo integrāciju. Projektā paredzētie uzlabojumi – rotaļu un atpūtas zonas atjaunošana, 

universāli lietojami āra trenažieri un pasākumu apskaņošanas nodrošinājums – tieši sekmē teritorijas 

pievilcību un mērķtiecīgu ieguldījumu cilvēkresursu attīstībā vietējā līmenī. Līdz ar to tas atbilst 

sabiedrībai īpaši nozīmīga projekta statusam. 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 5.panta pirmo un trešo daļu, pašvaldība savas administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tās nav citu 

institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi. Brīvprātīgās iniciatīvas plāno un 



14 

 

finansējumu to izpildei nodrošina, ja tas netraucē pašvaldības kompetencē esošo autonomo funkciju un 

deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildei. 

Preiļu novada domes 2016.gada 30.marta nolikuma “Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

sabiedriski nozīmīgiem projektiem” (turpmāk tekstā – Nolikums), 1.4.punkts nosaka, ka pašvaldības 

līdzfinansējums tiek paredzēts sabiedriski nozīmīgu projektu realizēšanai saskaņā ar Preiļu novada 

ilgtspējīgas attīstības stratēģiju šādās jomās: izglītība (uzsvars uz IT prasmēm), sociālā joma un veselība, 

kultūra un māksla, sports, vide. Saskaņā ar Nolikuma 1.8.1.punktu, pašvaldības līdzfinansējums vienam 

pretendentam ir 2000 (divi tūkstoši) EUR vienā budžeta gadā, ja projektam 

tiek piesaistīts līdzfinansējums no Eiropas Savienības vai citiem fondiem (nodibinājumiem), savukārt 

saskaņā ar 1.8.2.punktu – sabiedrībai īpaši nozīmīgu projektu līdzfinansēšanai, kuriem nepieciešamā 

līdzfinansējuma summa pārsniedz 2000 (divus tūkstošus) EUR, iesniegtie pieteikumi tiek vērtēti 

atsevišķi, piešķirtā budžeta ietvaros, saskaņā ar Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas mērķiem.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo un trešo daļu, 

Preiļu novada pašvaldības 30.03.2016. nolikuma “Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

sabiedriski nozīmīgiem projektiem” 1.8.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu Biedrībai “Ģimenes palīdzības centrs - Ligzda”, 

reģistrācijas Nr. 40008057845, EUR 3000,00 apmērā projekta “Vārkavas atpūtas un rotaļu 

laukuma labiekārtošana” realizācijai. 

2. Līdzekļus paredzēt no Preiļu novada pašvaldības 2025.gada budžeta sadaļas: Pārējā ekonomiskā 

darbība. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Juridiskā un iepirkumu daļa, Finanšu un grāmatvedības daļa, 

Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa. 

 

11.2. 

Biedrības “Neaizmirstule” iesnieguma izskatīšana 

 

Preiļu novada pašvaldībā saņemts Biedrības “Neaizmirstule” iesniegumu par patapinājuma līguma 

noslēgšanu un līdzfinansējuma piešķiršanu 10% apmērā sabiedriski nozīmīga projekta “Cirīša ezera 

pludmales labiekārtošana un virszemes pastaigu takas izveide” realizācijai. Izskatot biedrības 

iesniegumu konstatēts turpmāk minētais: 

1. Projekta pieteikums iesniegts Biedrības „Preiļu – Līvānu novadu partnerība „KŪPĀ”” 

atklātajā projektu iesniegumu pieņemšanas 1.kārtā ELFLA intervences "Darbību īstenošana 

saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to 

sagatavošana" aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas" Rīcībā 

7 “Dzīvesprieks”. 

2. Projekta ietvaros plānots labiekārtot publisko pludmali pie Cirīšu ezera Aglonā, atjaunojot 

labiekārtojuma elementus un papildināt ar jauniem labiekārtojuma elementiem (urnas, galdi, 

soli, ugunskura vieta, sauļošanās soli, u.c. mazās arhitektūras elementi) un jaunas gaisa trases 

izveidi starp kokiem, kas lietojama bez papildaprīkojuma, jo nepārsniegs 1 metra augstumu un 

zem trasēm būs izklāts amortizējošs segums. 

3. Projekta realizācijai plānotā projekta kopējā summa 25744 ,20 EUR. 

4. Projekta realizācijai Biedrība lūdz Preiļu novada pašvaldībai piešķirt līdzfinansējuma 10% 

apmērā un noslēgt patapinājuma līgumu. 

 



15 

 

Projekts, iekļaujas un atbilst pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijas mērķiem, veicinot 

kvalitatīvas un pieejamas publiskās ārtelpas attīstību, iedzīvotāju līdzdalību, vietējās kopienas dzīves 

kvalitāti un sociālo integrāciju. Projektā paredzētie uzlabojumi – rotaļu un atpūtas zonas atjaunošana, 

universāli lietojami āra trenažieri un pasākumu apskaņošanas nodrošinājums – tieši sekmē teritorijas 

pievilcību un mērķtiecīgu ieguldījumu cilvēkresursu attīstībā vietējā līmenī. Līdz ar to tas atbilst 

sabiedrībai īpaši nozīmīga projekta statusam. 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 5.panta pirmo un trešo daļu, pašvaldība savas administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tās nav citu 

institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi. Brīvprātīgās iniciatīvas plāno un 

finansējumu to izpildei nodrošina, ja tas netraucē pašvaldības kompetencē esošo autonomo funkciju un 

deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildei. 

Preiļu novada domes 2016.gada 30.marta nolikuma “Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

sabiedriski nozīmīgiem projektiem” (turpmāk tekstā – Nolikums), 1.4.punkts nosaka, ka pašvaldības 

līdzfinansējums tiek paredzēts sabiedriski nozīmīgu projektu realizēšanai saskaņā ar Preiļu novada 

ilgtspējīgas attīstības stratēģiju šādās jomās: izglītība (uzsvars uz IT prasmēm), sociālā joma un veselība, 

kultūra un māksla, sports, vide. Saskaņā ar Nolikuma 1.8.1.punktu, pašvaldības līdzfinansējums vienam 

pretendentam ir 2000 (divi tūkstoši) EUR vienā budžeta gadā, ja projektam 

tiek piesaistīts līdzfinansējums no Eiropas Savienības vai citiem fondiem (nodibinājumiem), savukārt 

saskaņā ar 1.8.2.punktu – sabiedrībai īpaši nozīmīgu projektu līdzfinansēšanai, kuriem nepieciešamā 

līdzfinansējuma summa pārsniedz 2000 (divus tūkstošus) EUR, iesniegtie pieteikumi tiek vērtēti 

atsevišķi, piešķirtā budžeta ietvaros, saskaņā ar Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas mērķiem.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo un trešo daļu, 

Preiļu novada pašvaldības 30.03.2016. nolikuma “Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

sabiedriski nozīmīgiem projektiem” 1.8.punktu, 

 

atklāti balsojot: PAR-  balsis, PRET- balsis  , ATTURAS-   balsis, dome nolemj: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu biedrībai “Neaizmirstule”, reģistrācijas Nr.40008106106, 

EUR 2574,42 apmērā projekta “Cirīša ezera pludmales labiekārtošana un virszemes pastaigu 

takas izveide” realizācijai. 

2. Līdzekļus paredzēt no Preiļu novada pašvaldības 2025.gada budžeta sadaļas: Pārējā ekonomiskā 

darbība. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Juridiskā un iepirkumu daļa, Finanšu un grāmatvedības daļa, 

Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa. 

 

Sagatavotājs: Sanita Anspoka 

 

11.3. 

Biedrības “Sabiedriskais centrs “Līči”  iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot biedrības “Sabiedriskais centrs “Līči”” iesniegumu par līdzfinansējuma piešķiršanu 

sabiedriski nozīmīga projekta “Vizuālā un komunikācijas identitāte kā kopienu attīstības pamats” 

realizācijai , izskatot biedrības iesniegumu konstatēts turpmāk minētais: 

1. Projekta pieteikums iesniegts ELFLA intervences “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības 

virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sabiedrības aktivitātes un to sagatavošana” (LA19) aktivitātē 

“Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas ” , mērķis M2 “Atbalsts lauku kopienu 

un jauniešu iniciatīvām” , rīcība 4 “Aktīvās kopienas”  

2. . Atbalsta gadījumā projekta realizācija uzsākas 2025.gada beigās un turpinās 2026.gadā. 

Projektā paredzētas mācības viedo ciemu attīstībai  



16 

 

3. Projekta realizācijai plānotā projekta kopējā summa 9704,09 EUR 

4. Projekta realizācijai biedrība lūdz Preiļu novada pašvaldībai piešķirt līdzfinansējumu 970,41 

EUR 

Projekts, iekļaujas un atbilst pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijas mērķiem, veicinot 

kopienu attīstību. 

Pašvaldību likuma 5.panta pirmā daļa paredz, ka pašvaldība savas administratīvās teritorijas 

iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tās nav citu institūciju 

kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi. 

Preiļu novada domes 2016.gada 30.marta nolikuma “Par pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem” (turpmāk tekstā – Nolikums), 1.4.punkts nosaka, ka 

pašvaldības līdzfinansējums tiek paredzēts sabiedriski nozīmīgu projektu realizēšanai saskaņā ar Preiļu 

novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju šādās jomās: izglītība (uzsvars uz IT prasmēm), sociālā joma un 

veselība, kultūra un māksla, sports, vide. Saskaņā ar Nolikuma 1.8.1.punktu, pašvaldības 

līdzfinansējums vienam pretendentam ir 2000 (divi tūkstoši) EUR vienā budžeta gadā, ja projektam 

tiek piesaistīts līdzfinansējums no Eiropas Savienības vai citiem fondiem (nodibinājumiem),  

savukārt saskaņā ar 1.8.2.punktu – sabiedrībai īpaši nozīmīgu projektu līdzfinansēšanai, kuriem 

nepieciešamā līdzfinansējuma summa pārsniedz 2000 (divus tūkstošus) EUR, iesniegtie pieteikumi 

tiek vērtēti atsevišķi, piešķirtā budžeta ietvaros, saskaņā ar Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas mērķiem. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu, Preiļu 

novada pašvaldības 30.03.2016. nolikuma “Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski 

nozīmīgiem projektiem” 1.8.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu biedrībai “Sabiedriskais centrs “Līči””, reģistrācijas Nr. 

40008188649  EUR 970,41 apmērā projekta “Vizuālā un komunikācijas identitāte kā kopienu 

attīstības pamats” realizācijai. 

2. Līdzekļus paredzēt no Preiļu novada pašvaldības 2025.gada budžeta sadaļas: Pārējā 

ekonomiskā darbība. 

  3. Atbildīgais par lēmuma izpildi - Juridiskā un iepirkumu daļa, Finanšu un grāmatvedības daļa, 

Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa. 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI 

 

12.§ 

Par Preiļu pils darbības stratēģijas 2025.-2035. gadam apstiprināšanu 

 

Preiļu pils darbības stratēģija 2025.–2035. gadam ir plānošanas dokuments, kas nosaka pils 

attīstības prioritātes, mērķus un rīcības virzienus, veicinot tās saglabāšanu, ilgtspējīgu izmantošanu un 

attīstību kā nozīmīgu kultūras un tūrisma centru. Stratēģijas pamatā ir pils saglabāšana, ilgtspējīga 

apsaimniekošana, sabiedrības iesaiste un ekonomiskās attīstības veicināšana.  

Stratēģija izstrādāta, ievērojot - Kultūrpolitikas pamatnostādnes 2022.-2027. gadam 

“Kultūrvalsts”, “Latvijas tūrisma mārketinga stratēģija 2021 - 2027”, “Latvijas tūrisma attīstības rīcības 

plānu 2021. – 2027.gadam”, Latgales tūrisma mārketinga koncepciju Latgales reģiona tūrisma 

pakalpojumu sniedzējiem, kā arī balstoties uz spēkā esošiem Preiļu novada pašvaldības attīstības 

plānošanas dokumentiem (“Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija no 2022. gada” un “Preiļu 

novada attīstības programma 2022. – 2029. gadam”) un Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes 

attīstības stratēģiju 2025.-2029.gadam.  



17 

 

Stratēģijas mērķis ir padarīt Preiļu pili par dzīvotspējīgu kultūrvēsturisko centru, kas apvieno 

kultūras, izglītības un tūrisma funkcijas, veicinot vietējās kopienas iesaisti un piesaistot apmeklētājus no 

Latvijas un ārvalstīm.  

Dokumentā iekļautas pils attīstības prioritātes, rīcības virzieni un konkrēti soļi, lai nodrošinātu 

tās pilnvērtīgu funkcionēšanu nākotnē. Plānots, ka pēc atjaunošanas pils kļūs par kultūrvietu ar izstāžu 

zālēm, ekspozīcijām, pasākumu telpām un tūrisma piedāvājumu, kas veicinās vietējās un starptautiskās 

sabiedrības interesi un iesaisti.  

Stratēģija balstās uz vēsturiskā mantojuma saglabāšanu, mūsdienīgu tehnoloģiju integrāciju un 

ekonomisko dzīvotspēju, lai pils un tās apkārtējā vide kļūtu par ilgtspējīgu un dinamisku kultūras centru 

nākotnē. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.un 5.punktu, 

10.panta pirmās daļas 3.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu pils darbības stratēģiju 2025.-2035. gadam.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu muižas komplekss un parka vadītājs. 

 

Pielikumā: Preiļu pils darbības stratēģija 2025.-2035. gadam  

Sagatavotājs: Madara Pastare 

 

13.§ 

Par ziņu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 

13.1. 

J.Č. iesnieguma izskatīšana 

Izskatot J.Č., personas kods: xxxxxx-xxxxxx, deklarētā adrese: xxxxxxxxx, iesniegumu (25.04.2025., 

reģ. Nr.15.3/2025/570) ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai P.Č., personas 

kods:xxxxxx-xxxxxx, adresē: xxxxxxxxx, sakarā ar to, ka personai ir zudis tiesiskais pamats būt 

deklarētam pēc norādītās adreses, un pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxxx, ir nostiprinātas Zemesgrāmatā  uz J.Č. personas 

kods:xxxxxx-xxxxxx, vārda, Galēnu pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr.100000193452, kadastra 

Nr.7648 002 0231. Pamats: 2000.gada 31.jūlija VZD reģionālās nodaļas lēmums Nr.6.1-22/649.  

2. Pēc Fizisko personu reģistra datiem P.Č. deklarēta dzīvesvieta adresē: xxxxxxxxx, 2003.gada 

27.februārī , dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats nav norādīts.  

3. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu, Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma 11.panta pirmo un trešo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo daļu, P.Č. pa pastu ierakstītā 

sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (25.04.2025., reģ. Nr.15.3/2025/921) uz deklarēto adresi: 

xxxxxxxxx, ar aicinājumu sazināties ar pašvaldību, sniegt viedokli un paskaidrojumus pirms 

administratīvā akta pieņemšanas. P.Č. nav izmantojis savas tiesības paust viedokli, un līdz aicinājumā 

noteiktajam termiņam savus paskaidrojumus netika iesniedzis. Administratīvā procesa likuma 

62.panta trešā daļa paredz, ja administratīvais akts ir izdots rakstveidā un personas viedoklis un 

argumenti nav noskaidroti, administratīvā akta pamatojumā norāda iemeslu.  

4. J.Č. iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu P.Č. adresē: xxxxxxxxxx, sakarā ar to, ka persona 

dotajā adresē ilgus gadus nedzīvo un labprātīgi atstājis dzīvesvietu, bet nav izdeklarējies. Pēc Fizisko 

personu reģistra datiem P. Č. ir J.Č. brāļa dēls. 

5. Vērtējot, vai ir pamats deklarētās dzīvesvietas anulēšanai, ir nozīme arī tam, vai persona faktiski lieto 

telpu deklarētajā dzīvesvietā un ir tajā sasniedzama. Dzīvesvietas deklarēšanas jēga atbilstoši 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmajai daļai ir nodrošināt, lai valstij būtu zināma adrese, 

kurā persona ir sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību. Līdz ar to reģistrētajām 



18 

 

ziņām par personas dzīvesvietu maksimāli jāatbilst reālajai situācijai. Ja persona dotajā adresē 

nedzīvo, taču personai tur deklarēta dzīvesvieta, ziņas par deklarēto dzīvesvietu anulējamas, 

pamatojoties uz to, ka personai zudis tiesiskais pamats dzīvesvietas deklarēšanai dotajā adresē. 

Persona ir labprātīgi atstājis dzīvesvietu, bet nav izpildījis Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 4.panta 

pirmajā daļā noteikto pienākumu, dzīvesvietas maiņas gadījumā mēneša laikā, kopš pastāvīgi dzīvo 

jaunajā dzīvesvietā, deklarēt to. Personas vienīgā atlikusī saistība ar doto adresi ir dzīvesvietas 

deklarēšanas fakts. 

6. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas otro punktu, ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu iestāde anulē, ja attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

7. Ievērojot iepriekš minēto faktisko un tiesisko apstākļu izklāstu, to, ka P.Č. nav sazinājies ar 

pašvaldību lai paustu savu viedokli un paskaidrojumus, var atzīt J.Č. norādītos apstākļus par 

pietiekošiem, lai anulētu ziņas par deklarēto dzīvesvietu P.Č. saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu. 

 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmo un otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 

12.panta pirmās daļas 2.punktu un sesto daļu, Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 
Sagatavotāja: Anita Livdāne 

 

13.2. 

S.V.  iesnieguma izskatīšana 

Izskatot S.V., personas kods:xxxxxx-xxxxxx, deklarētā adrese: xxxxxxxxx iesniegumu ( 06.05.2025., 

reģ. Nr.15.3/2025/606) ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai J.C., personas 

kods:xxxxxx-xxxxxx, adresē: xxxxxxxxx, sakarā ar to, ka ar īpašuma tiesību pāreju personai ir zudis 

tiesiskais pamats būt deklarētam pēc norādītās adreses, un pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, 

konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxxx, ir nostiprinātas Zemesgrāmatā  uz S. V., 

personas kods:xxxxxx-xxxxxx, vārda, Preiļu pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr.xxxxxxxxxxx, 

kadastra Nr.7658 003 0330. Pamats: 2021.gada 7.maija dāvinājuma līgums. 

2. Pēc Fizisko personu reģistra datiem J.C. deklarējis dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxx, 2000.gada 

18.oktobrī , dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats  nav norādīts. 

3. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu, Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma 11.panta pirmo, trešo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo daļu, J.C. pa pastu ierakstītā 

sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (06.05.2025., reģ. Nr.15.3/2025/996) uz deklarēto adresi: 

xxxxxxxxx, ar aicinājumu sazināties ar pašvaldību, sniegt viedokli un paskaidrojumus pirms 

administratīvā akta pieņemšanas. J.C.nav izmantojis savas tiesības paust viedokli, un līdz aicinājumā 

noteiktajam termiņam savus paskaidrojumus netika iesniedzis. Administratīvā procesa likuma 

62.panta trešā daļa paredz, ja administratīvais akts ir izdots rakstveidā un personas viedoklis un 

argumenti nav noskaidroti, administratīvā akta pamatojumā norāda iemeslu. 

1. Anulēt ziņas par P.Č., personas kods: xxxxxx-xxxxxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste Anita Livdāne. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, un šā 

lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76.panta otrajai daļai, 188.panta otrajai daļai un 

189.pantam administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesā (Rēzeknes tiesu nams, 

Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 



19 

 

4. S.V. iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu J.C. adresē: xxxxxxxxx, sakarā ar to, ka viņa ir 

nekustamā īpašuma īpašniece un ar īpašuma tiesību pāreju iepriekš īpašumā deklarētai personai J.C. 

ir zudis tiesiskais pamats dzīvesvietas deklarācijai. Īpašniece iesniegumā norāda, ka persona dotajā 

adresē nedzīvo. Ar jauno nekustamā īpašuma īpašnieci personai nav vienošanās par nekustamā 

īpašuma lietošanas tiesību saglabāšanu. Personas vienīgā atlikusī saistība ar doto adresi ir 

administratīvi tiesiskais deklarēšanas fakts. Pēc Fizisko personu reģistra datiem J.C. ir S.V. mātes 

brālis. 

5. Vērtējot, vai ir pamats deklarētās dzīvesvietas anulēšanai, ir nozīme arī tam, vai persona faktiski lieto 

telpu deklarētajā dzīvesvietā un ir tajā sasniedzama. Dzīvesvietas deklarēšanas jēga atbilstoši 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmajai daļai ir nodrošināt, lai valstij būtu zināma adrese, 

kurā persona ir sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību. Līdz ar to reģistrētajām 

ziņām par personas dzīvesvietu maksimāli jāatbilst reālajai situācijai. Ja persona dotajā adresē 

nedzīvo, taču personai tur deklarēta dzīvesvieta, ziņas par deklarēto dzīvesvietu anulējamas, 

pamatojoties uz to, ka personai zudis tiesiskais pamats dzīvesvietas deklarēšanai dotajā adresē. 

Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 4.panta pirmo daļu, dzīvesvietas maiņas gadījumā  

personas pienākums ir mēneša laikā, kopš pastāvīgi dzīvo jaunajā dzīvesvietā, deklarēt to. 

6. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas otro punktu, ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu iestāde anulē, ja attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

7. Ievērojot iepriekš minēto faktisko un tiesisko apstākļu izklāstu, to, ka J.C. nav sazinājies ar pašvaldību 

lai paustu savu viedokli un paskaidrojumus, var atzīt S.V. norādītos apstākļus par pietiekošiem, lai 

anulētu ziņas par deklarēto dzīvesvietu J.C. saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta 

pirmās daļas 2.punktu. 

 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmo un otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 

12.panta pirmās daļas 2.punktu un sesto daļu, Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Anulēt ziņas par J.C., personas kods:xxxxxx-xxxxxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxx.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju reģistrēšanas 

speciāliste Anita Livdāne. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, un šā 

lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76.panta otrajai daļai, 188.panta otrajai daļai un 189.pantam 

administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesā (Rēzeknes tiesu nams, Atbrīvošanas aleja 

88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

Sagatavotāja: Anita Livdāne 

 

13.3. 

Č.V. iesnieguma izskatīšana 

Izskatot Č.V., personas kods: xxxxxx-xxxxxx, deklarētā adrese: xxxxxxxxx, iesniegumu (12.05.2025., 

reģ. Nr.15.3/2025/636) ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai V.V., personas kods: 

xxxxxx-xxxxxx, adresē: xxxxxxxxx, sakarā ar to, ka personai ir zudis tiesiskais pamats būt deklarētai 

pēc norādītās adreses, un pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts: 

1.Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxxx, ir nostiprinātas Zemesgrāmatā uz Č.V., personas 

kods: xxxxxx-xxxxxx, vārda, zemesgrāmatas nodalījums Nr.xxxx, kadastra Nr.xxxxxxxxxxxx. 

Pamats: 1996.gada 26.aprīļa lēmums Nr.xxx.  

2. Pēc Fizisko personu reģistra datiem V.V. deklarējusi dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxx, 2017.gada 

3.oktobrī , dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats norādīts – radniecība ar Č.V. 



20 

 

3. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu, Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma 11.panta pirmo, trešo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo daļu, V. V. pa pastu ierakstītā 

sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (12.05.2025., reģ. Nr.15.3/2025/1042) uz deklarēto 

adresi: xxxxxxxxx, ar aicinājumu sazināties ar pašvaldību, sniegt viedokli un paskaidrojumus pirms 

administratīvā akta pieņemšanas. V.V. nav izmantojusi savas tiesības paust viedokli, un līdz 

aicinājumā noteiktajam termiņam savus paskaidrojumus netika iesniegusi. Administratīvā procesa 

likuma 62.panta trešā daļa paredz, ja administratīvais akts ir izdots rakstveidā un personas viedoklis 

un argumenti nav noskaidroti, administratīvā akta pamatojumā norāda iemeslu.  

4. Č.V. iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu V.V. adresēx xxxxxxxx, sakarā ar to, ka  persona 

dotajā adresē ilgus gadus nedzīvo un labprātīgi atstājusi dzīvesvietu, bet nav izdeklarējusies. Pēc 

Fizisko personu reģistra datiem V. V.ir Č.V.. meita. 

5. Vērtējot, vai ir pamats deklarētās dzīvesvietas anulēšanai, ir nozīme arī tam, vai persona faktiski lieto 

telpu deklarētajā dzīvesvietā un ir tajā sasniedzama. Dzīvesvietas deklarēšanas jēga atbilstoši 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmajai daļai ir nodrošināt, lai valstij būtu zināma adrese, 

kurā persona ir sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību. Līdz ar to reģistrētajām 

ziņām par personas dzīvesvietu maksimāli jāatbilst reālajai situācijai. Ja persona dotajā adresē 

nedzīvo, taču personai tur deklarēta dzīvesvieta, ziņas par deklarēto dzīvesvietu anulējamas, 

pamatojoties uz to, ka personai zudis tiesiskais pamats dzīvesvietas deklarēšanai dotajā adresē. 

Persona ir labprātīgi atstājusi dzīvesvietu, bet nav izpildījusi Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

4.panta pirmajā daļā noteikto pienākumu, dzīvesvietas maiņas gadījumā  mēneša laikā, kopš pastāvīgi 

dzīvo jaunajā dzīvesvietā, deklarēt to. Personas vienīgā atlikusī saistība ar doto adresi ir dzīvesvietas 

deklarēšanas fakts. 

6. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas otro punktu, ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu iestāde anulē, ja attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

7. Ievērojot iepriekš minēto faktisko un tiesisko apstākļu izklāstu, to, ka V.V. nav sazinājusies ar 

pašvaldību lai paustu savu viedokli un paskaidrojumus, var atzīt Č.V. norādītos apstākļus par 

pietiekošiem, lai anulētu ziņas par deklarēto dzīvesvietu V.V. saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu. 

 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmo un otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 

12.panta pirmās daļas 2.punktu un sesto daļu, Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Anulēt ziņas par V.V., personas kods: xxxxxx-xxxxxx, deklarēto dzīvesvietu adresē xxxxxxxxx.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju reģistrēšanas 

speciāliste Anita Livdāne. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, un šā 

lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76.panta otrajai daļai, 188.panta otrajai daļai un 189.pantam 

administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesā (Rēzeknes tiesu nams, Atbrīvošanas aleja 

88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

Sagatavotāja: Anita Livdāne 

 

14.§ 

Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

 

14.1. 

R.T. iesnieguma izskatīšana 

 



21 

 

Preiļu novada pašvaldībā saņemts (turpmāk – Pašvaldība) R.T., personas kods xxxxxx-xxxxxx, 

deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxx, 2025.gada 19.maija iesniegums Nr.13.1/2025/660 par dzīvojamās 

platības – dzīvokļa xxxxxxxx, piešķiršanu. Izskatot iesniegumu tika konstatēts: 

1. Pašvaldībai pieder dzīvoklis Nr.2, xxxxxxxx, kas sastāv no _1_ istabas, dzīvoklis ar malkas 

apkuri. 

2. Dzīvoklis nevienam nav izīrēts un nav nodots lietošanā. 

3. Iesniedzējs ir iepazinies ar piedāvāto dzīvojamo platību un uzrakstījis iesniegumu, kurā 

apliecina, ka piekrīt īrēt dzīvokli Nr.2, xxxxxxxxx. 

4. Iesniedzējs atbilst Preiļu novada pašvaldības 27.01.2022. saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

noteiktajai personu kategorijai, kurām ir tiesības saņemt palīdzību. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, pašvaldības autonomā funkcija ir 

sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, 

uzturēšanu un modernizēšanu. 

Saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 11.panta pirmo daļu, pašvaldība 

ir tiesīga izīrēt tai piederošu vai tās nomātu dzīvojamo telpu vienīgi šajā likumā noteiktajām personām 

un ievērojot šā likuma un Dzīvojamo telpu īres likuma noteikumus. Savukārt saskaņā ar 11.panta ceturto 

daļu – pašvaldības dome izdod saistošos noteikumus, kuros nosaka pašvaldībai piederošas vai tās 

nomātas dzīvojamās telpas izīrēšanas kārtību un nosacījumus, kā arī termiņu, uz kādu slēdzams 

dzīvojamās telpas īres līgums. 

Preiļu novada pašvaldības 27.01.2022. saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 27.punkts nosaka, ka pašvaldības 

palīdzība dzīvokļa jautājuma risināšanā tiek piešķirta uz noteiktu laiku. Īres līgums tiek slēgts uz termiņu 

līdz desmit gadiem, izņemot gadījumus, ja īrnieks lūdz noslēgt līgumu uz īsāku termiņu vai ja 

normatīvajos aktos norādīts īsāks īres līguma termiņš. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu un 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 11.panta pirmo 

un ceturto daļu, Preiļu novada pašvaldības 27.01.2022. saistošajiem  noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 27.punktu,\ 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt R.T., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvokli adresē xxxxxxxxx. 

2. Slēgt dzīvokļa īres līgumu ar R.T. uz 3 gadiem līdz 2028.gada 31.maijam. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi  – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

14.2. 

I.T. iesnieguma izskatīšana 

Izskatot I.T., personas kods xxxxxx-xxxxxx, deklarēta dzīvesvieta xxxxxxxxxx, 2025.gada 14.maija 

iesniegumu (reģ. Preiļu novada pašvaldībā 15.05.2025 ar Nr. 13.1/2025/646) par dzīvojamās platības – 

dzīvokļa xxxxxxxxxx -  piešķiršanu, tika konstatēts: 

1. xxxxxxxxx nevienam ar pašvaldību nav noslēgts īres līgums. 

2. Iesniedzējs iepazinies ar piedāvāto dzīvojamo platību un uzrakstījis iesniegumu, kurā 

apliecina, ka piekrīt īrēt dzīvokli xxxxxxxxxx. 



22 

 

Saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 11.panta pirmo daļu, Preiļu novada 

pašvaldības 27.01.2022. saistošajiem  noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”, 

      

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt I.T., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvokli adresē Skolas iela 5-17, Stabulnieki, 

Stabulnieku pagasts, Preiļu novads. 

2. Slēgt dzīvokļa īres līgumu ar I.T. uz 1 gadu līdz 2026.gadam 31.maijam. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Stabulnieku pagasta pārvalde. 
 
Sagatavotājs: Inga Jurkāne 

 

 

15.§ 

Par sociālo dzīvokļu īres līguma pagarināšanu 

 

15.1. 

V.P. iesnieguma izskatīšana 

 

Pašvaldībā saņemts V.P., personas kods xxxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

xxxxxx, 2025. gada 29.aprīļa iesniegums (reģ., 29.04.2025., Nr. 13.1/2025/597) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu.  

 Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu pašvaldības autonomā funkcija ir 

sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā.  

Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, sociālā dzīvokļa 

īres līgums tiek noslēgts uz sešiem mēnešiem. Lēmumu par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, 

ja pēc līguma termiņa izbeigšanās īrnieks un viņa ģimenes locekļi nav zaudējuši tiesības īrēt sociālo 

dzīvokli, bet ne ilgāk par sešiem mēnešiem, pieņem novada dome.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

10.punktu, Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar V.P noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Rēzeknes ielā 20-5, īres līgumu uz 6 

mēnešiem, līdz 2025. gada 30.novembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu saimnieks”. 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Z.Andrejeva 

 

15.2. 

T.T iesnieguma izskatīšana 

 

Pašvaldībā saņemts T.T., personas kods xxxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

xxxxxxxxx, 2025. gada 30. aprīļa iesniegums (reģ.30.04.2025., Nr.13.1/2025/601) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu,   

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu pašvaldības autonomā funkcija ir 

sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā.  



23 

 

Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, sociālā dzīvokļa 

īres līgums tiek noslēgts uz sešiem mēnešiem. Lēmumu par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, 

ja pēc līguma termiņa izbeigšanās īrnieks un viņa ģimenes locekļi nav zaudējuši tiesības īrēt sociālo 

dzīvokli, bet ne ilgāk par sešiem mēnešiem, pieņem novada dome.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

10.punktu, Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar T.T. noslēgto sociālā dzīvokļa xxxxxxxxx, īres līgumu uz 6 mēnešiem, līdz 

2025.gada 30.novembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu saimnieks”. 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

15.3. 

J.B. iesnieguma izskatīšana 

 

Pašvaldībā saņemts J.B., personas kods. xxxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

xxxxxxxxx, 2025. gada 30. aprīļa iesniegums (reģ. 30.04.2025., Nr.13.1/2025/599) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu.   

 Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu pašvaldības autonomā funkcija ir 

sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā.  

Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, sociālā dzīvokļa 

īres līgums tiek noslēgts uz sešiem mēnešiem. Lēmumu par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, 

ja pēc līguma termiņa izbeigšanās īrnieks un viņa ģimenes locekļi nav zaudējuši tiesības īrēt sociālo 

dzīvokli, bet ne ilgāk par sešiem mēnešiem, pieņem novada dome.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

10.punktu, Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar J.B. noslēgto sociālā dzīvokļa xxxxxxxxx īres līgumu uz 6 mēnešiem - līdz 2025. 

gada 30. novembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos , SIA “Preiļu saimnieks” 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 
Sagatavotājs:  Z.Andrejeva 

 

15.4. 

N.L. iesnieguma izskatīšana 

 

Pašvaldībā saņemts N.L., personas kods xxxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

xxxxxxxxx, 2025.gada 30. aprīļa iesniegums (reģ. 30.04.2025. Nr. 13.1/2025/604 par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu,  



24 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu pašvaldības autonomā funkcija ir 

sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā.  

Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, sociālā dzīvokļa 

īres līgums tiek noslēgts uz sešiem mēnešiem. Lēmumu par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, 

ja pēc līguma termiņa izbeigšanās īrnieks un viņa ģimenes locekļi nav zaudējuši tiesības īrēt sociālo 

dzīvokli, bet ne ilgāk par sešiem mēnešiem, pieņem novada dome.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

10.punktu, Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

  

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar N.L. noslēgto sociālā dzīvokļa xxxxxxxxx īres līgumu uz 3 mēnešiem - līdz 2025. gada 

30.augustam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu saimnieks”. 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

15.5. 

L.D. iesnieguma izskatīšana 

  

Pašvaldībā saņemts L.D., personas  kods xxxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā 

dzīvoklī xxxxxxxxx, 2025.gada 30.aprīļa iesniegums (reģ. 30.04.2025 Nr.13.1/2025/603) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu pašvaldības autonomā funkcija ir 

sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā.  

Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, sociālā dzīvokļa 

īres līgums tiek noslēgts uz sešiem mēnešiem. Lēmumu par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, 

ja pēc līguma termiņa izbeigšanās īrnieks un viņa ģimenes locekļi nav zaudējuši tiesības īrēt sociālo 

dzīvokli, bet ne ilgāk par sešiem mēnešiem, pieņem novada dome.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

10.punktu, Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1.  Pagarināt ar L.D. noslēgto sociālā dzīvokļa xxxxxxxxx īres līgumu uz sešiem mēnešiem - līdz 

2025.gada 30. novembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu saimnieks” 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

 

15.6. 

A.S. iesnieguma izskatīšana 



25 

 

  

Pašvaldībā saņemts A.S., personas kods:xxxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

xxxxxxxxxxxx 2025.gada 29. aprīļa iesniegums (reģ. 29.04.2025 Nr.13.1/2025/596) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu pašvaldības autonomā funkcija ir 

sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā.  

Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, sociālā dzīvokļa 

īres līgums tiek noslēgts uz sešiem mēnešiem. Lēmumu par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, 

ja pēc līguma termiņa izbeigšanās īrnieks un viņa ģimenes locekļi nav zaudējuši tiesības īrēt sociālo 

dzīvokli, bet ne ilgāk par sešiem mēnešiem, pieņem novada dome.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

10.punktu, Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar A.S. noslēgto sociālā dzīvokļa xxxxxxxxx īres līgumu uz 3 mēnešiem - līdz 2025. 

gada  30.augustam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un  SIA “Preiļu saimnieks”. 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē.  

   
Sagatavotājs: Z. Andrejeva 
 

 15.7. 

A.L. iesnieguma izskatīšana 

 

Pašvaldībā saņemts A.L., personas kods xxxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

xxxxxxxxx, 2025.gada 29.aprīļa iesniegums (reģ. 29.04.2025., Nr.13.1/2025/595) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu.    

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu pašvaldības autonomā funkcija ir 

sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā.  

Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, sociālā dzīvokļa 

īres līgums tiek noslēgts uz sešiem mēnešiem. Lēmumu par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, 

ja pēc līguma termiņa izbeigšanās īrnieks un viņa ģimenes locekļi nav zaudējuši tiesības īrēt sociālo 

dzīvokli, bet ne ilgāk par sešiem mēnešiem, pieņem novada dome.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

10.punktu, Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar A.L. noslēgto sociālā dzīvokļa xxxxxxxxxxx īres līgumu uz 3 mēnešiem - līdz 

2025.gada 30.augustam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un  SIA “Preiļu     saimnieks”. 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē.  

 
Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 



26 

 

15.8. 

J.K. iesnieguma izskatīšana 

 

Pašvaldībā saņemts J.K., personas kods xxxxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā 

dzīvoklī xxxxxxxxx 2025.gada  30. aprīļa iesniegums (reģ. 30.04.2025., Nr. 13.1/2025/599) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu.   

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu pašvaldības autonomā funkcija ir 

sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā.  

Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, sociālā dzīvokļa 

īres līgums tiek noslēgts uz sešiem mēnešiem. Lēmumu par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, 

ja pēc līguma termiņa izbeigšanās īrnieks un viņa ģimenes locekļi nav zaudējuši tiesības īrēt sociālo 

dzīvokli, bet ne ilgāk par sešiem mēnešiem, pieņem novada dome.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

10.punktu, Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar J.K. noslēgto sociālā  dzīvokļa xxxxxxxxxx,  īres līgumu uz 6 mēneši, līdz 2025.gada 

30.novembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un  SIA “Preiļu     saimnieks”. 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē.  

 
Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

15.9. 

L.C. iesnieguma izskatīšana 

 

Pašvaldībā saņemts L.C., personas kods  xxxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta   xxxxxxxxxxxx,  

2025. gada 30.aprīļa  iesniegums (reģ. 30. 04.2025, Nr.13.1/2025./602) par sociālās dzīvojamās platības 

- istabas Nr.12, Rušonas ielā 9, Jaunaglonā, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līguma pagarināšanu.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu pašvaldības autonomā funkcija ir 

sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā.  

 Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, sociālā dzīvokļa 

īres līgums tiek noslēgts uz sešiem mēnešiem. Lēmumu par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, 

ja pēc līguma termiņa izbeigšanās īrnieks un viņa ģimenes locekļi nav zaudējuši tiesības īrēt sociālo 

dzīvokli, bet ne ilgāk par sešiem mēnešiem, pieņem novada dome 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

10.punktu, Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar L.C. noslēgto sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.12, xxxxxxxxxxxx. īres 

līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2025. gada 30.novembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Z. Andrejeva  



27 

 

 

15.10. 

Par dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšanu 

Preiļu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts E. Z. , personas kods xxxxxx-xxxxxx 

(turpmāk – Iesniedzēja), deklarēta dzīvesvieta xxxxxxxxx, 2025.gada 7.maija iesniegums (reģ. Preiļu 

novada pašvaldībā 2025.gada 9.maijā ar Nr.13.1/2025/619) par dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 

Izskatot un izvērtējot Iesniedzējas iesniegumu, tika konstatēts: 

1) Dzīvokļa īres līgumu par dzīvokli xxxxxxxxxxx, starp Pašvaldību un Iesniedzēju noslēgts 

2024.gada 1.jūnijā uz laiku līdz 2025.gada 31.maijam. 

2) Iesniedzējai nav nenokārtotu maksājumu saistību par dzīvokļa īri un komunālajiem 

pakalpojumiem. Iesniedzēja regulāri maksā tekošos rēķinus. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 11.panta pirmā daļa, nosaka, ka pašvaldība 

ir tiesīga izīrēt tai piederošu vai tās nomātu dzīvojamo telpu vienīgi šajā likumā noteiktajām personām 

un ievērojot šā likuma un Dzīvojamo telpu īres likuma noteikumus. Savukārt likuma 9.pants nosaka, ka, 

izīrējot dzīvojamo telpu, pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija nosaka, uz kādu termiņu slēdzams 

īres līgums. 

 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka viena no pašvaldības autonomajām 

funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā 

fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

 

Preiļu novada pašvaldības 27.01.2022. saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 27.punkts nosaka, ka pašvaldības 

palīdzība dzīvokļa jautājuma risināšanā tiek piešķirta uz noteiktu laiku. Īres līgums tiek slēgts uz termiņu 

līdz desmit gadiem, izņemot gadījumus, ja īrnieks lūdz noslēgt līgumu uz īsāku termiņu vai ja 

normatīvajos aktos norādīts īsāks īres līguma termiņš. 

 

Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 9.pantu 

un 11.panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, Preiļu novada pašvaldības 

27.01.2022. saistošajiem  noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 27.punktu, 

      

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt īres līgumu par dzīvokli xxxxxxxxxxxx, kas noslēgts ar E.Z., personas kods xxxxxx-

xxxxxx, uz 1 gadu līdz 2026.gada 31.maijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Stabulnieku pagasta pārvalde. 

Sagatavotājs: Inga Jurkāne 

 

 
 

16. § 

Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu 

Izskatot Stabulnieku pagasta pārvaldes ierosinājumu ar lūgumu piešķirt sociālā dzīvokļa statusu 

dzīvojamā mājā Jaunā 5a, Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, Preiļu novads, pašvaldībai piederošajam 

dzīvoklim Nr.9 (turpmāk – Dzīvoklis), konstatēts sekojošais: 

(1) Dzīvoklis ir Preiļu novada pašvaldības īpašumā. Dzīvoklis netiek izīrēts un nav nodots lietošanā. 

(2) Dzīvoklis atbilst noteiktajam izīrējamam dzīvojamam fondam un tā tehniskais stāvoklis atbilst 

minimālajām prasībām dzīvojamās telpas izmantošanai, un piemērots sociālā dzīvokļa statusa 



28 

 

piešķiršanai. Tādējādi pastāv tiesisks pamats izvērtēt dzīvokļa iekļaušanu sociālo dzīvokļu fondā 

atbilstoši normatīvajiem aktiem un pašvaldības saistošajiem noteikumiem. 

(3) Preiļu novada pašvaldībā saņemts P.K. iesniegums ar lūgumu apmainīt 2 istabu dzīvokli ar 

centrālo apkuri pret 3 istabu dzīvokli ar malkas apkuri. P.K. ģimenei ir piešķirts trūcīgas 

mājsaimniecības statuss. 

Saskaņā ar pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, pašvaldības autonomā funkcija ir 

sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, 

uzturēšanu un modernizēšanu. 

Atbilstoši likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.5 panta pirmajā daļā 

noteiktajam, Sociālais dzīvoklis ir pašvaldībai piederošs dzīvoklis (arī atsevišķa dzīvojamā telpa ar 

kopējā lietošanā esošām palīgtelpām), kurš neatrodas sociālajā dzīvojamā mājā un kuram pašvaldība 

noteikusi sociālā dzīvokļa statusu. Savukārt atbilstoši panta ceturtajai daļai – sociālā dzīvokļa statusu 

pašvaldībai piederošai dzīvojamai telpai, kura neatrodas sociālajā dzīvojamā mājā, piešķir pašvaldības 

dome vai tās deleģēta institūcija. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 10. punktu un 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.5 panta pirmo 

un ceturto daļu, 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt sociālā dzīvokļa statusu Preiļu novada pašvaldības piederošajam dzīvoklim Nr.9 Jaunā 

ielā 5a, Stabulniekos, Stabulnieku pagasts, Preiļu novads. 

 

Sagatavotājs: Inga Jurkāne 

 

17 .§ 

Par dzīvojamās platības apmaiņu 

Preiļu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts P.K., personas kods xxxxxx-xxxxxx 

(turpmāk – Iesniedzēja), deklarēta dzīvesvieta xxxxxxxxxx, 2025.gada 15.maija iesniegumu (reģ. Preiļu 

novada pašvaldībā 15.05.2025 ar Nr.13.1/2025/645) par dzīvojamās platības – sociālā dzīvokļa ar 

centrālo apkuri Skolas iela 8-11, Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, Preiļu novads apmaiņu pret 

dzīvojamo platību ar malkas apkuri – 3 istabu dzīvokli Jaunā iela 5a-9, Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, 

Preiļu novads. Izskatot iesnieguma tika konstatēts: 

1. Dzīvokļa īres līgumu par sociālā dzīvokļa Skolas iela 8-11, Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, 

Preiļu novads ar kopējo platību 56.0 kv.m, starp Pašvaldību un Iesniedzēju noslēgts 2023.gada 

1.septembrī. 

2. Par dzīvokli Skolas iela 8-11, Stabulnieki, Stabulnieku pagasts Iesniedzējai ir izveidojies parāds 

par apkuri un komunālajiem maksājumiem 1400.00 EUR apmērā. Iesniedzēja ir izteikusi 

apņemšanos izmaksāt šo parādu pa daļām 2 gadu laikā. 

3. Dzīvokli Jaunā iela 5a-9, Stabulniekos, Stabulnieku pagastā, ar kopējo platību 63.4 kv.m, ir 

pašvaldības īpašumā. Dzīvoklis nevienam nav izīrēts. 

4. Iesniedzēja vēlas apmainīt sociālā dzīvokļa Skolas iela 8-11, Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, 

kas ir ar centrālo apkuri pret dzīvokli Jaunā iela 5a-9, Stabulniekos, Stabulnieku pagastā, kas ir 

bez centrālās apkures. 

5. Iesniedzēja ir iepazinusies ar piedāvāto dzīvojamo platību un uzrakstījusi iesniegumu, kurā 

apliecina, ka piekrīt īrēt dzīvokli Jaunā iela 5a-9, Stabulniekos, Stabulnieku pagastā, Preiļu 

novadā. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.pants nosaka palīdzības veidus, kur 

4.punktā paredzēts viens no palīdzības veidiem – īrētās pašvaldībai piederošās vai tās nomātās 



29 

 

dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu pašvaldībai piederošu vai tās nomātu dzīvojamo telpu. 

Savukārt likuma 24.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldība var sniegt palīdzību pašvaldībai piederošās 

vai tās nomātās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu pašvaldībai piederošu vai tās nomātu 

dzīvojamo telpu domes saistošajos noteikumos paredzētajā kārtībā. 

 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka viena no pašvaldības autonomajām 

funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā 

fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu.  

 

Preiļu novada pašvaldības 27.01.2022. saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punkts nosaka, ka sociālā dzīvokļa 

īres līgums tiek noslēgts uz sešiem mēnešiem. Lēmumu par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, 

ja pēc līguma termiņa izbeigšanās īrnieks un viņa ģimenes locekļi nav zaudējuši tiesības īrēt sociālo 

dzīvokli, bet ne ilgāk par sešiem mēnešiem, pieņem novada dome.. 

 

Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.pantu un 

24.panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, Preiļu novada pašvaldības 

27.01.2022. saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apmainīt P.K., personas kods xxxxxx-xxxxxx sociālo dzīvokli Skolas iela 8-11, Stabulnieki, 

Stabulnieku pagasts, Preiļu novads pret dzīvokli Jaunā iela 5a-9, Stabulnieki, Stabulnieku 

pagasts, Preiļu novads; 

2. Slēgt dzīvokļa īres līgumu ar P.K. uz 6 mēnešiem līdz 2025.gada 30.novembrim; 

3. Slēgt vienošanos par parāda, par apkuri un komunālajiem maksājumiem 1400.00 EUR apmērā, 

apmaksu pa daļām 2 gadu laikā. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Stabulnieku pagasta pārvalde. 

 
Sagatavotājs: Inga Jurkāne 

 

 

ATTĪSTĪBAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI 

 

18.§ 

Nolikums par ielu tirdzniecības organizatora pasākumā “Preiļu pilsētas svētki 2025” atlasi 

 

Ar mērķi veicināt un dažādot uzņēmējdarbības vidi Preiļu novadā, kā arī atbalstīt uzņēmēju 

iniciatīvu, tīklošanos un pieredzes apmaiņu Preiļu novada pašvaldība atbilstoši Preiļu novada 

stratēģiskajam mērķim “Aktīva uzņēmējdarbība” prioritātei ir izstrādāts nolikums par ielu tirdzniecības 

organizatora pasākumā “Preiļu pilsētas svētki 2025” atlasi. 

Atlases mērķis ir nodrošināt iespēju pasākuma laikā veicināt Latvijas amatnieku un mājražotāju 

produkcijas tirdzniecību, sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniedzēju pakalpojuma pieejamību, kā 

arī dot iespēju nevalstisko organizācijām, biedrībām un komersantiem īstenot savu iniciatīvu, 

organizējot un īstenojot kvalitatīvu, un pievilcīgu ielu tirdzniecību. 

Pašvaldību likum 4.panta pirmās daļas 5.punkts paredz pašvaldības autonomo funkciju – sniegt 

iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt 

pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 



30 

 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības nolikumu par ielu tirdzniecības organizatora pasākumā 

“Preiļu pilsētas svētki 2025” atlasi,  kas paredz kārtību dalībai konkursa atlasē. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa. 

 

Sagatavotājs: Kristīne Cīmane 

 

19.§ 

Par Preiļu novada attīstības programmas 2022.-2029. gadam investīciju plāna 2022.-2025.gadam 

aktualizāciju 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 3.punktu, apstiprināto Preiļu novada attīstības 

programmu 2022.-2029.gadam, saskaņā ar:  

- 2024. gada 27. novembrī Preiļu novada pašvaldības domes sēdē pieņemto lēmumu “Par piedalīšanos 

Lauku atbalsta dienesta projektu konkursā” (protokols Nr.8, §6), 2025.gada 13.februāra Lauku atbalsta 

dienesta Dienvidlatgales reģionālās lauksaimniecības pārvaldes vēstuli Nr. 03.3-11/25/55-e par projekta 

iesnieguma apstiprināšanu konkursā Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai LA 4.3. 

intervences “Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības un mežsaimniecības infrastruktūras attīstībā” un 

veiktā iepirkuma rezultātiem atklātā konkursa „Pašvaldības nozīmes koplietošanas ūdensnoteku 

atjaunošana Preiļu novadā”, Id. Nr. PNP 2025/33AK ELFLA uzvarētājs ir "MELIORS KRAUJA" SIA 

reģ.Nr. 41503012110 1.daļā “Pašvaldības nozīmes koplietošanas ūdensnoteku ŪSIK kods 4324411:01 

atjaunošana Preiļu pagastā, Preiļu novadā” par summu EUR 170696.32  bez PVN un 2.daļā “Pašvaldības 

nozīmes koplietošanas ūdensnoteku ŪSIK kods 432263:62 atjaunošana Saunas pagastā, Preiļu novadā” 

par summu EUR 217917,04 bez PVN; 

- 2023. gada 23. februārī Preiļu novada pašvaldības domes sēdē pieņemto lēmumu “Par Rimicānu 

pirmsskolas izglītības iestādes likvidēšanu un pirmsskolas izglītības apguves nodrošināšanu Vārkavas 

pamatskolā” (protokols Nr.3, 35.§) un veikto iepirkumu rezultātiem: atklātā konkursā “Vecvārkavas 

skolas telpu vienkāršota pārbūve un nojumes novietošana”, Id. Nr. PNP 2025/18AK uzvarētājs ir SIA 

“BUILDER INDUSTRY” reģ.nr.41503054059 par summu EUR 106394,21 bez PVN, PIL 9.panta 

kārtībā mazajā iepirkumā “Būvuzraudzības pakalpojumi objektam „Vecvārkavas skolas telpu 

vienkāršota pārbūve un nojumes novietošana"”, Id. Nr. PNP 2025/25M uzvarētājs ir “BaltLine Globe” 

SIA reģ.Nr. 40003780856 par summu EUR 5800 (bez PVN) un cenu aptaujā “Telpu pārplānošanas 

būvniecības dokumentācijas izstrāde pirmsskolas grupu izvietošanai Vārkavas pamatskolā” Id. Nr. PNP 

2024/3-5.2/119 uzvarētājs ir “MUUSU ARCHITEKTŪRA” SIA autoruzraudzības nodrošināšanai par 

summu EUR 290,00 bez PVN. 

- 2025. gada 8.maijā Preiļu novada pašvaldības ārkārtas domes sēdē pieņemto lēmumu “Par 

līdzfinansējumu projekta pieteikumam “Preiļu novada bērnu un jauniešu sporta skolas futbola stadiona 

infrastruktūras izveidošana” (protokols Nr.6, §3), 2025.gada 15.maijā iesniegto projekta pieteikumu 

““Preiļu novada bērnu un jauniešu sporta skolas futbola stadiona infrastruktūras pilnveidošana”,  

- 2025.gada 19.maijā Preiļu novada pašvaldības ārkārtas domes sēdē pieņemto lēmumu “Par dalību un 

līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta “Apskaņošanas tehnikas iegāde Preiļu novada lauku kultūras un 

tautas namiem, 2. kārta” īstenošanā” (protokols Nr.7 §1) un projekta pieteikuma iesniegšanas termiņu 

2025.gada 20.maijā, 

 



31 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu novada attīstības programmas 2022.-2029.gadam aktualizēto investīciju plānu 

2022.-2025.gadam.  

2. Preiļu novada attīstības programmas 2022.-2029.gadam aktualizēto investīciju plānu 2022.-

2025.gadam publicēt pašvaldības mājaslapā www.preili.lv un TAPIS sistēmā.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskā 

daļa, Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa. 

 

Pielikumā: Preiļu novada Attīstības programmas aktualizētais Investīciju plāns 2022.- 2025.gadam uz 

102 lapām. 

 

Sagatavotājs: Sanita Meļko 

 

 

20.§ 

Par apbūves tiesības platības precizēšanu Riebiņu pagastā Preiļu novadā 

 

Izskatot A.S., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dekl. adrese xxxxxxxxxx, 2025.gada 28.aprīļa 

iesniegumu (reģ.n.4.15.1/2025/582) par zemes nomu 0,01ha platībā ar apbūves tiesībām otrās garāžas 

celtniecībai Saimniecības ielā Riebiņos, Riebiņu pagastā, Preiļu novadā, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra reģistra informācijas sistēmas datiem A.S. 

personas kods xxxxxx-xxxxxx, pašvaldība uz nekustamā īpašuma “Mazdārziņi”, kadastra nr. 

76620050718, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76620050774, piešķīrusi apbūves tiesību garāžas, 

būves kadastra apzīmējums 76620050774006001, celtniecībai Saimniecības ielā 2G, Riebiņos, Riebiņu 

pagastā, Preiļu novadā. Garāža ekspluatācijā nodota un īpašuma tiesības uz garāžu, kadastra apzīmējums 

76620050774006, nostiprinātas zemesgrāmatā Riebiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000611368-AT001 2024.gada 9.novembrī. 

Saskaņā ar Riebiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 100000611367, reģistrēts nomas 

līgums ar apbūves tiesību uz zemes vienības daļu 0,003ha platībā (kadastra apzīmējums 

766200507748001) līdz 2031.gada 16.maijam, pamatojoties uz 2021.gada 17.maija līgumu par apbūves 

tiesības piešķiršanu Nr.2021/116, apbūves tiesīgais A.S.. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministru kabineta Nr.350 

“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi”, 134. punktam, kas nosaka, “Ja uz 

zemesgabala atrodas publiskai personai nepiederoša un zemesgrāmatā nereģistrēta būve, attiecīgās 

būves lietotājs līdz būves tiesiskā statusa sakārtošanai maksā maksu par zemesgabala lietošanu, kas 

atbilst likumā "Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937. gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un 

lietu tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un piemērošanas kārtību" noteiktajam apmēram”, "Par atjaunotā 

Latvijas Republikas 1937. gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un lietu tiesību daļas spēkā 

stāšanās laiku un piemērošanas kārtību" 38. panta septīto daļu, 

 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1.Veikt grozījumus 2021.gada 17.maija Līgumā Nr.2021/116 (par apbūves tiesības piešķiršanu 0,003ha) 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 76620050774 , nosakot kopējo apbūves tiesības platību – 0,013ha 

Saimniecības ielā 2H Riebiņos, Riebiņu pagastā Preiļu novadā. 

2.Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 4601) 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

https://likumi.lv/ta/id/75530-par-atjaunota-latvijas-republikas-1937-gada-civillikuma-ievada-mantojuma-tiesibu-un-lietu-tiesibu-dalas-speka-stasanas-laiku-un...
https://likumi.lv/ta/id/75530-par-atjaunota-latvijas-republikas-1937-gada-civillikuma-ievada-mantojuma-tiesibu-un-lietu-tiesibu-dalas-speka-stasanas-laiku-un...
https://likumi.lv/ta/id/75530-par-atjaunota-latvijas-republikas-1937-gada-civillikuma-ievada-mantojuma-tiesibu-un-lietu-tiesibu-dalas-speka-stasanas-laiku-un...
https://likumi.lv/ta/id/75530-par-atjaunota-latvijas-republikas-1937-gada-civillikuma-ievada-mantojuma-tiesibu-un-lietu-tiesibu-dalas-speka-stasanas-laiku-un...
https://likumi.lv/ta/id/75530-par-atjaunota-latvijas-republikas-1937-gada-civillikuma-ievada-mantojuma-tiesibu-un-lietu-tiesibu-dalas-speka-stasanas-laiku-un...


32 

 

3.Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece 

 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

 

 

21.§ 

Pa zemesgabala patapinājumu un patapinājuma līguma noslēgšanu 

 

Izskatot  Biedrības “Neaizmirstule”, reģ. Nr. 40008106106, adrese: Somersētas iela 34, Aglona, Aglonas 

pagasts, Preiļu novads, LV-5304, (turpmāk – Biedrība) valdes priekšsēdētājas I.B. 2025.gada 25.aprīļa 

iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 25.04.2025., Nr.4.11/2025/1473) par zemesgabala 

patapinājumu un patapinājuma līguma noslēgšanu, tika konstatēts: 

(1) Saskaņā ar Ministru Kabineta 2023.gada 10.oktobra noteikumu Nr. 580 “Valsts un Eiropas 

Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstības apakšpasākumā “Darbību īstenošana 

saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējas attīstības stratēģiju”” 49.punkta 49.3.apakšpunktu, lai 

pieteiktos atbalsta saņemšanai aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas 

iniciatīvas", atbalsta pretendents saskaņā ar normatīvajiem aktiem par valsts un Eiropas 

Savienības atbalsta piešķiršanas, administrēšanas un uzraudzības vispārējo kārtību lauku un 

zivsaimniecības attīstībai ir jāiesniedz Lauku atbalsta dienestam nomas līguma kopiju (nomas 

līgums noslēgts vismaz uz septiņiem gadiem no projekta iesnieguma iesniegšanas dienas) 

gadījumos, ja nekustamo īpašumu, kurā paredzēts īstenot projektu un uzstādīt stacionāros 

pamatlīdzekļus, atbalsta pretendents nomā. Ja paredzēta jauna būvniecība, būves pārbūve, būves 

ierīkošana, būves novietošana, būves restaurācija vai būves atjaunošana un nekustamo īpašumu, 

kurā paredzēts īstenot projektu, atbalsta pretendents nomā, tas kopā ar projekta iesniegumu vai 

pirms projekta īstenošanas uzsākšanas iesniedz ilgtermiņa nomas līgumu, kurš reģistrēts 

zemesgrāmatā un kurā minētais nomas termiņš nav īsāks par septiņiem gadiem no projekta 

iesnieguma iesniegšanas dienas. Ja nekustamais īpašums, kurā īsteno projektu, ir valsts vai 

pašvaldības īpašumā vai valdījumā, atbalsta pretendents var iesniegt patapinājuma līguma kopiju 

(patapinājuma līgums noslēgts vismaz uz septiņiem gadiem no projekta iesnieguma iesniegšanas 

dienas). Ja paredzēta atsevišķu labiekārtojuma elementu ierīkošana vai tādu pamatlīdzekļu 

iegāde, kuri nav stacionāri novietojami (ja vien projektā plānotās darbības neīsteno noteiktā 

telpā), atbalsta pretendents nomas līguma vietā iesniedz saskaņojumu ar nekustamā īpašuma 

īpašnieku par atsevišķu labiekārtojuma elementu ierīkošanu vai pamatlīdzekļu novietošanu vai 

uzglabāšanu vismaz septiņu gadu periodā no projekta iesnieguma iesniegšanas dienas.  

(2) Biedrība vēlas piedalīties biedrības “Preiļu – Līvānu novada partnerība “KŪPĀ” izsludinātajā 

LEADER konkursā” R7 “Dzīvesprieks” un tā rezultātā īstenot projektu “Cirīša ezera pludmales 

labiekārtošana un virszemes pastaigu takas izveide” (turpmāk – Projekts) uz pašvaldības 

piekritīgās zemes vienības “Bāliņi”, Aglonas pagasts, Preiļu novads, kadastra apzīmējums 7642 

004 0451 īpaši aizsargājamajā dabas teritorijā un funkcionālajā zonā – Dabas parks “Cirīšu 

ezers”. Projekta ietvaros tiek plānots veikt vairākas darbības, kas skars publiskās pludmales pie 

Cirīšu ezera esošā labiekārtojuma, kas ir novecojis, atjaunošanu un papildināšanu ar jauniem 

labiekārtojuma elementiem un jaunas gaisa trases izveidi starp kokiem, kas lietojuma bez 

papildaprīkojuma, jo nepārsniegs 1 metra augstumu un zem trasēm būs izklāts amortizējošs 

segums. 

(3) Biedrībai ir izdota 2025.gada 24.aprīļa Dabas aizsardzības pārvaldes Latgales reģionālās 

administrācijas atļauja Nr. 3.15.1.3/351/2025-N10 infrastruktūras atjaunošanai un tīklu parka 

izveidei dabas parka “Cirīša ezers” īpašumā “Bāliņi”, kurā noteikti nosacījumi Projekta 

īstenošanai. 

(4) Projekta īstenošana ir saskaņota ar Preiļu novada pašvaldības Aglonas pagasta pārvaldi. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par 

rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 



33 

 

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta 

piektajai daļai lēmumu par publiskas personas mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā pieņem 

atvasinātas publiskas personas orgāns jeb, konkrēti šinī gadījumā Preiļu novada dome.  Publiskas 

personas mantu bezatlīdzības lietošanā nodod uz laiku ne ilgāku par 10 gadiem. 

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta 

otrās daļas 41.punktam Publiskas personas savu mantu var nodot lietošanā sabiedriskā labuma 

organizācijai vai sociālajam uzņēmumam. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta sestā daļa 

nosaka, ka pamatojoties uz lēmumu par publiskas personas mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā, 

slēdz rakstveida līgumu. Līgumā nosaka arī attiecīgās publiskas personas institūcijas tiesības kontrolēt, 

vai bezatlīdzības lietošanā nodotā manta ir izlietota likumīgi un lietderīgi. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 1.pantā 

noteikto likuma mērķi – panākt, lai publiskas personas finanšu līdzekļi un manta tiktu izmantota likumīgi 

un atbilstoši iedzīvotāju interesēm.  

Atbilstoši LURSOFT un Valsts ieņēmuma dienesta Sabiedrisko labumu organizācijas reģistrā 

publicētajiem datiem Biedrībai ir spēkā esošs sabiedriskā labuma organizācijas statuss. 

 

Zemesgabala “Bāliņi” daļas 0,5 ha platībā (kadastra apzīmējums 7642 004 0451) nodošana 

bezatlīdzības lietošanā biedrībai ir pamatota ar sabiedrības interesēm – teritorija tiks labiekārtota un 

attīstīta kā publiski pieejama, sabiedriskām vajadzībām piemērota vide, kas veicinās iedzīvotāju 

labklājību un vietējās kopienas attīstību. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 1.pantu, 5.panta otrās daļas 41.punktu, 

5.panta piekto un sesto daļām,  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot bezatlīdzības lietošanā Biedrībai “Neaizmirstule”, reģ. Nr. 40008106106, pašvaldībai 

piekritīgo zemes vienības Bāliņi”, daļu 0,5 ha platībā, kadastra apzīmējums 7642 004 0451 (2,24 

ha), kas atrodas Aglonas pagasts, Preiļu novads. 

2. Zemes vienību Biedrībai “Neaizmirstule” bezatlīdzības lietošanā nodot ar izmantošanas mērķi - 

Biedrības “Preiļu – Līvānu novada partnerība “KŪPĀ” izsludinātā LEADER projekta konkursa 

R7 “Dzīvesprieks”,  projekta “Cirīša ezera pludmales labiekārtošana un virszemes pastaigu takas 

izveide”” realizēšanai. 

3. Slēgt patapinājuma līgumu ar Biedrību “Neaizmirstule” par pašvaldībai piekritīgās zemes 

vienības “Bāliņi” daļas 0,5 ha platībā kadastra apzīmējums 7642 004 0451 (2,24 ha), kas atrodas 

Aglonas pagasts, Preiļu novads, patapinājumu uz 10 (desmit) gadiem no projekta “Cirīša ezera 

pludmales labiekārtošana un virszemes pastaigu takas izveide” apstiprināšanas dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

5. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

22.§ 

Par medību tiesībām 

 

22.1. 

Par grozījumiem Preiļu novada domes 2023.gada 26.janvāra sēdes lēmuma Nr. 27 “Par medību 

platību izmantošanu” pirmajā punktā “Medību kolektīva “TRIO” iesnieguma izskatīšana” 

(protokols Nr.2) 

 



34 

 

Izskatot Valsts meža dienesta Dienvidu virsmežniecības 2025.gada 23.aprīļa atbildi Nr. DVM.8-

12/921 (Preiļu novada pašvaldības reģ. 24.04.2024., Nr. 4.10/2025/1439) daļā uz Preiļu novada 

pašvaldības 2025.gada 16.aprīļa Valsts meža dienesta Dienvidu virsmežniecības pieprasījumu 

Nr.4.11/2025/862 attiecībā uz zemes vienību “Zīles” ar kadastra apzīmējumu 7680 004 0181 (2,0 ha), 

tika konstatēts: 

(1) Starp Preiļu novada pašvaldību, kā Medību tiesību īpašnieku un medību kolektīvu “TRO” kā 

Medību tiesību lietotāju 2023.gada 31.janvārī noslēgtajā Līgumā Nr.4.25/2023/25 par medību 

platību izmantošanu ir iekļauta zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7680 004 0181 (2,0 ha). 

Minētā zemes vienība nav reģistrēta medību iecirknī “TRIO (Stabulnieki)”. Minētā zemes 

vienība atbilst reģistrēšanai medību iecirknī “MK “Sābri””, ja tiks izbeigts līgums ar medību 

kolektīvu “TRIO”. 

(2) Ar Preiļu novada domes 26.01.2023. lēmumu Nr.27 “Par medību platību izmantošanu” sākotnēji 

apstiprinātais pašvaldībai piekritīgo zemes vienību saraksts medību tiesībām Medību kolektīvam 

“TRIO” ir grozītas vairākkārtīgi: 

2.1. ar Preiļu novada domes 2024.gada 30.maija sēdes lēmumu Nr.30 “Par medību tiesībām” 

(protokols Nr. 6) pirmo punktu “Biedrības “Mednieku klubs “Sābri”” iesnieguma 

izskatīšana”, svītrojot no tā zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 76800020103, 

76800020340, 76800030218, 76800030245, 76800040446, 76800030321, 76800030220, 

76800030308, 76800030188 ; 

2.2. ar Preiļu novada domes  2024.gada 30.oktobra sēdes lēmumā Nr.32 “Par grozījumiem Preiļu 

novada domes 2023.gada 26.janvāra sēdes lēmumā Nr. 27 (protokols Nr.2) un Preiļu novada 

domes 2024.gada 30.maija sēdes lēmumā Nr.30 “Par medību tiesībām” (protokols Nr. 6)”, 

svītrojot no tā zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 7680 003 0223, 7680 003 0225 ; 

2.3. ar Preiļu novada domes 2024.gada 20.decembra sēdes lēmumu Nr. 30 “Par medību tiesībām 

pašvaldībai piekritīgajās zemes vienības Preiļu novada Stabulnieku pagastā” (protokols Nr. 

19), svītrojot no tā zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 7680 004 0184, 7680 004 

0174, 7680 004 0388, 7680 003 0245. 

(3) 2023.gada 31.janvāra Līguma Nr.4-25/2023/25 par medību platību izmantošanu 5.4.punkts 

nosaka, ka visi Līguma labojumi, grozījumi un papildus vienošanās noformējami rakstveidā, 

Pusēm savstarpēji vienojoties. Tie pievienojami Līgumam kā pielikumi un kļūst par šī Līguma 

neatņemamu sastāvdaļu ar to abpusējas parakstīšanas brīdi. 

Ņemot vērā, ka mednieku kolektīvs “TRIO” kā Medību tiesību lietotājs nevar izpildīt Līguma 

Nr.4-25/2023/25 3.1. – 3.7.apakšpunktos pielīgtos pienākumus un tiesības zemes vienībā “Zīles”, 

kadastra apzīmējums 7680 004 0181 (2,0 ha), konstatē, ka nepieciešams grozīt Preiļu novada 

pašvaldības domes 2023.gada 26.janvāra sēdes lēmumu Nr.27 (protokols Nr. 2), svītrojot no tā 

šajā punktā minēto zemes vienību un izdarīt atbilstošus grozījumus 31.01.2023. Līgumā Nr.4-

25/2023/25 par medību platību izmantošanu.  

 

Medību likuma 1.panta 9.punkts nosaka ka medību tiesības zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs 

var izmantot pats vai nodot citai personai. Savukārt likuma 29.pants nosaka, ka, ja medību tiesību 

īpašnieks medību tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu pienākumus un tiesības nosaka 

medību tiesību nodošanas līgumā. 

Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 15.punkts nosaka, ka 

medību tiesības medību līgumā norādītajās zemes vienībās vai to daļās medību tiesību lietotājs var 

izmantot pēc līguma iesniegšanas Valsts meža dienestā un reģistrēšanas medību iecirkņa sastāvā, 

izņemot gadījumu, ja tiek medīti nelimitētie medījamie dzīvnieki. Medību iecirkņa sastāvā reģistrētie 

līgumi uzskatāmi par prioritāriem salīdzinājumā ar nereģistrētiem medību līgumiem.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 

23.punktu  par vienlaidu medību platību uzskata viena medību tiesību lietotāja medību platības, kas 

atrodas ne tālāk par 100 metriem cita no citas. Nosacījums attiecas arī uz medību iecirkņu grupu, par 

kuru noslēgts līgums par limitēto medījamo dzīvnieku medību organizēšanu. 

Saskaņā ar Pašvaldību likumu 73.panta ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par 

rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 



35 

 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta 

ceturto daļu, Medību likuma 1.panta 9.punkts un 29.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 

2014.gada 1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 15.punktu, 23.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Izdarīt grozījumus Preiļu novada domes 2023.gada 26.janvāra sēdes lēmumā Nr. 27 “Par medību 

platību izmantošanu” pirmajā punktā “Medību kolektīva “TRIO” iesnieguma izskatīšana” 

(protokols Nr. 2) 1.un 2.punktā un izteikt tos jaunā redakcijā: 

“1. Nodot medību tiesības medību kolektīvam “TRIO” uz pašvaldībai piekritīgajām zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem: 

Īpašuma 

nosaukums 

Kadastra numurs LIZ, Mežs, krūmāji, 

purvi (ha) 

Kopējā platība 

(ha) 

Bez nosaukuma 7680 004 0232 7,6 8,0 

Bez nosaukuma 7680 004 0235 7,8554 7,8554 

Sniedzītes 7680 002 0124 4,2; 0,0, 0,2 4,5 

Kauluņi 7680 004 0203 3,8 4,5 

Skolas iela 5, 

Stabulnieki 

7680 004 0345 0,2035 0,4346 

Ziedāres 7680 004 0179 2,0 2,0 

Bez nosaukuma 7680 004 0396 3,5 3,5 

Bez nosaukuma 7680 004 0236 3,0 3,0 

Bez nosaukuma 7680 004 0409 2,8 3,0 

Bez nosaukuma 7680 004 0389 4,0 4,2 

Bez nosaukuma 7680 004 0410 2,7 (krūmāji) 2,7 

Bez nosaukuma 7680 004 0218 2,5 2,5 

Bez nosaukuma 7680 004 0378 1,4514 1,4515 

Bez nosaukuma 7680 004 0390 18,1 18,4 

Bez nosaukuma 7680 004 0387 1,3 1,3 

Bez nosaukuma 7680 004 0219 1,7 1,7 

Bez nosaukuma 7680 004 0175 1,5 1,5 

Bez nosaukuma 7680 004 0425 1,5 1,5 

Attīrīšanas iekārtas 

Stabulniekos 

7680 004 0285 0,1222 0,7270 

Bez nosaukuma 7680 004 0415 4,4 4,5 

Bez nosaukuma 7680 003 0177 6,8 6,9 

Jaunmuri 7680 003 0281 1,0; 3,5 (krūmāji) 4,5 

Bez nosaukuma 7680 002 0328 1,3765 (krūmāji) 1,3765 

Jaunmuri 7680 001 0183 3,1 (krūmāji) 3,1 

KOPĀ 93,145 
 

2. Slēgt līgumu par medību platību izmantošanu ar mednieku kolektīvu “TRIO” par šajā Lēmumā 

1.punktā minētajām platībām uz 5 (pieciem) gadiem, tas ir, līdz 2028.gada 1.februārim.” 

2. Slēgt vienošanos par grozījumiem 2023.gada 31.janvāra Līgumā Nr. 4.25/2023/25 par medību 

platību izmantošanu ar medību kolektīvu “TRIO”. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

4. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 

Pielikumā: Valsts meža dienesta Dienvidu virsmežniecības 2025.gada 23.aprīļa atbilde Nr. DVM.8-

12/921 (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 24.04.2025. ar Nr. 4.10/2025/1439) uz 1 (vienas) lapas. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 



36 

 

 

 

22.2. 

Mednieku kolektīva “Baltās sūnas” iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot mednieku kolektīva “Baltās sūnas” (turpmāk – Kolektīvs) vadītāja vadītāja A.P., personas 

kods xxxxxx-xxxxxx, 2025.gada 24.aprīļa iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 24.04.2025., Nr. 

4.11/2025/1446) par medību tiesībām Preiļu novada Silajāņu pagastā, tika konstatēts: 

(1) Kolektīva vadītājs lūdz piešķirt medību tiesības uz pašvaldībai piekritīgajām šādām platībām:  

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1.   7676 002 0251 0,2938 

2.   7676 002 0109 2,1 

3.   7676 002 0285 0,2231 

4.  “Gorina ēku īpašums” 7676 002 0087 1,5 

5.   7676 002 0122 2,7 

6.  “Rozalinas māja” 7676 002 0215 1,5298 

7.   7676 001 0263 2,33 

8.   7676 001 0214 0,98 

9.   7676 001 0084 2,83 

10.   7676 001 0135 6,0 

KOPĀ 20,4867 

(2) Preiļu novada pašvaldība 2025.gada 24.aprīlī nosūtīja informācijas pieprasījumu 

Nr.4.10/2025/903 Valsts meža dienesta Dienvidu virsmežniecībai un lūgusi sniegt informāciju 

par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību medību tiesībām uz iepriekšējā punktā minētajām 

platībām.  

(3) Atbilstoši Valsts meža dienesta Dienvidu virsmežniecības 2025.gada 13.maija atbildē 

Nr.DVM.8-12/1050 (Preiļu novada pašvaldības reģ. Nr. 4.10/2025/1647) sniegtajai informācijai:  

3.1. zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 7676 002 0251 (0,2938 ha), 7676 002 0285 

(0,2231 ha), 7676 002 0087 (1,5 ha), 7676 002 0215 (1,5298) neatbilst Medību likuma 

1.panta pirmās daļas 4.punktam, kas nosaka, ka medību platība ir medījamo dzīvnieku brīvai 

dzīvošanai derīgā un medībām izmantojumā platība. Saskaņā ar Meža valsts reģistra datiem 

minētās zemes vienības ir zeme zem ēkām, tāpēc tās nevar reģistrēt medību iecirknī; 

3.2. pamatojoties uz Preiļu novada domes 2023.gada 26.oktobra sēdes lēmumu Nr.18 (protokols 

Nr. 13) “Par medību platību piešķiršanu”, starp Preiļu novada pašvaldību, reģ. nr. 

90000065720, kā Medību tiesību īpašnieku un mednieku kolektīvu “Baltās sūnas” tās 

vadītāja Anatolija Piskunova personā, 2023.gada 28.oktobrī tika noslēgts Līgums Nr. 

4.25/2023/218 par medību platību izmantošanu (turpmāk – Līgums Nr. 4.25/2023/218) ar 

kopējo medību tiesību platību 11,2583, tajā skaitā iekļautas platības ar kadastra 

apzīmējumiem 7676 002 0109 , 7676 002 0122.  Līguma Nr. 4.25/2023/218 darbības termiņš 

ir 2033.gada 27.oktobris. 

3.3. Pamatojoties uz Riebiņu novada domes 2019.gada 21.marta sēdes lēmumu Nr. 7.23 

(protokols Nr.3) “Mednieku kluba “Sloka” iesnieguma izskatīšana” un Preiļu novada domes 

2024.gada 28.marta sēdes lēmumu Nr.62 “Par medību platību nomas tiesībām” (protokols 

Nr. 3), zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 7676 001 0263 (2,33 ha), 7676 001 0214 

(0,98 ha),  7676001 0084 (2,83 ha) ir nodotas mednieku kluba “Sloka” vadītājam Artūram 

Poplavskim. Pamatojoties starp Preiļu novada domi, reģ. Nr. 90000065720, kā Medību 

tiesību īpašnieku un mednieku kluba “Sloka” vadītāja Artūra Poplavska  2024.gada 5.aprīlī 

noslēgto vienošanos Nr. 4-25/2024/53 par grozījumiem 22.marta Līgumā Nr. 2019/7 par 

medību platību izmantošanu (turpmāk – Līgums Nr.2019/7) Līguma Nr.2019/7, kurā 

iekļautas šajā punktā minētās zemes vienības, darbības termiņš ir līdz 2034.gada 21.martam.  

3.4. Pamatojoties uz Preiļu novada domes 2023.gada 27.aprīļa sēdes lēmumu Nr.40 (protokols 

Nr. 5) pirmo punktu „Mednieku kluba “Sloka” iesnieguma izskatīšana” , starp Preiļu novada 

pašvaldību, reģ. nr. 90000065720, kā Medību tiesību īpašnieku un mednieku klubu “Sloka” 



37 

 

tā vadītāja A.P. personā kā Medību tiesību lietotāju, 2023.gada 29.maijā tika noslēgts Līgums 

Nr.4.25/2025/111 par medību platību izmantošanu un kurā ir iekļautas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 7676 001 0135 (6,0 ha) medību tiesības. 

 

Medību likuma 1.panta 9.punkts nosaka ka medību tiesības zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs 

var izmantot pats vai nodot citai personai. Savukārt likuma 29.pants nosaka, ka, ja medību tiesību 

īpašnieks medību tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu pienākumus un tiesības nosaka 

medību tiesību nodošanas līgumā. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13.punktu, 

zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot citai personai, noslēdzot rakstveida 

līgumu par medību tiesību nodošanu zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja 

medību līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski atspoguļotas 

Latvijas 1992.gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības vienlaikus var nodot tikai vienai 

personai. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 

14.punktu medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu. 

Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 15.punkts nosaka, 

ka medību tiesības medību līgumā norādītajās zemes vienībās vai to daļās medību tiesību lietotājs var 

izmantot pēc līguma iesniegšanas Valsts meža dienestā un reģistrēšanas medību iecirkņa sastāvā, 

izņemot gadījumu, ja tiek medīti nelimitētie medījamie dzīvnieki. Medību iecirkņa sastāvā reģistrētie 

līgumi uzskatāmi par prioritāriem salīdzinājumā ar nereģistrētiem medību līgumiem. 

Saskaņā ar Pašvaldību likumu 73.panta ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par 

rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta 

ceturto daļu, Medību likuma 1.panta 9.punkts un 29.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 

2014.gada 1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13., 14., 15.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nenodot medību tiesības mednieku kolektīva “Baltās Sūnas” vadītājam A.P. uz šādām 

pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām Preiļu novada Silajāņu pagastā: 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1.   7676 002 0251 0,2938 

2.   7676 002 0109 2,1 

3.   7676 002 0285 0,2231 

4.  “Gorina ēku īpašums” 7676 002 0087 1,5 

5.   7676 002 0122 2,7 

6.  “Rozalinas māja” 7676 002 0215 1,5298 

7.   7676 001 0263 2,33 

8.   7676 001 0214 0,98 

9.   7676 001 0084 2,83 

10.   7676 001 0135 6,0 

KOPĀ 20,4867 
 

2. Neslēgt līgumu par medību platību izmantošanu ar mednieku kolektīvu “Baltās Sūnas” vadītāju 

A.P. par šajā Lēmumā 1.punktā minētajām pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām Preiļu 

novada Silajāņu pagastā. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV-

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Jautājumu skatīt novada domes sēdē.  

 



38 

 

Pielikumā:  

1. Mednieka kolektīva “Baltās sūnas” 2025.gada 24.aprīļa iesniegums (Preiļu novada pašvaldībā 

reģ. 24.04.2025., Nr. 4.11/2025/1446) uz 1 (vienas) lapas; 

2. Valsts meža dienesta Dienvidu virsmežniecības 2025.gada 13.maija atbilde Nr. DVM.8-12/1050 

(Preiļu novada pašvaldībā reģ. 14.05.2025. Nr.4.10/2025/1647) uz 1 (vienas) lapas. 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

 

22.3. 

Biedrības “Medību klubs “Sābri” iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot biedrības “Medību klubs “Sābri” ”, reģ. Nr. 40008224795, adrese: Liepu iela 21, Galēni, 

Galēnu pagasts, Preiļu novads, 2025.gada 16.aprīļa iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 

16.04.2025., Nr. 4.11/2025/1349) par medību tiesībām uz pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām, 

tika konstatēts: 

(1) Biedrība “Medību klubs “Sābri” ”, reģ. Nr. 40008224795, vēlas izmantot medību tiesības uz 

šādām pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām: 

 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kopplatība, ha 

11.   7680 004 0396 3,5 

12.   7680 004 0463 5,4 

13.   7680 004 0175 1,5 

14.   7680 004 0462 4,2 

15.  “Sūrenes” 7680 004 0412 0,7 

16.   7680 004 0458 0,6 

17.  “Kauperi” 7680 004 0377 0,9208 

18.  “Zīles” 7680 004 0181 2,0 

19.  “Dzīvojamā māja 

Polkoronā” 

7680 003 0228 2,49 

KOPĀ 21,6108 

(2) Preiļu novada pašvaldība 2025.gada 16.aprīlī nosūtīja Valsts meža dienesta Dienvidu 

virsmežniecībai pieprasījumu Nr. 4.11/2025/862 (turpmāk – Pieprasījums) ar lūgumu sniegt 

informāciju, kam šā Lēmuma 1.punktā minētās zemes vienību medību tiesības ar domes lēmumu 

ir nodotas un kādā medību iecirknī tās ir reģistrētas. Pieprasījumā lūgts sniegt informāciju, vai 

minētās zemes vienības veido vienlaidus kritēriju ar biedrību “Mednieku klubs “Sābri””, reģ. Nr. 

40008224795. 

(3) Atbilstoši Valsts meža dienesta Dienvidu virsmežniecības 2025.gada 23.aprīļa atbildē 

Nr.DVM.8-12/921 (Preiļu novada pašvaldības reģ. Nr. 4.10/2025/1439) sniegtajai informācijai: 

3.1. Preiļu novada pašvaldība zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7680 004 0396 (3,5 ha) un 

7680 004 0175 (1,5 ha) ir nodevusi medību kolektīvam “TRIO” līdz 2028. gada 1.februārim 

(pamats: 31.03.2023. līgums Nr.4.25/2023/25; Preiļu novada domes 26.01.2023. lēmumu 

Nr.27 (protokols Nr.2). Minētā zemes vienība ir reģistrēta medību iecirknī “TRIO 

(Stabulnieki)”. 

3.2. Starp Preiļu novada pašvaldību, kā Medību tiesību īpašnieku un medību kolektīvu “TRO” 

kā Medību tiesību lietotāju 2023.gada 31.janvārī noslēgtajā Līgumā Nr.4.25/2023/25 par 

medību platību izmantošanu ir iekļauta zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7680 004 

0181 (2,0 ha). Minētā zemes vienība nav reģistrēta medību iecirknī “TRIO (Stabulnieki)”. 

Minētā zemes vienība atbilst reģistrēšanai medību iecirknī “MK “Sābri””, ja tiks izbeigts 

līgums ar medību kolektīvu “TRIO”. 

3.3. Riebiņu novada dome zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7680 004 0463 (5,4 ha), 7680 

004 0462 (4,2 ha), 7680 004 0412 (0,7 ha), 7680 004 0458 (0,6 ha), 7680 004 0377 (0,9208 



39 

 

ha) ir nodevusi medību kolektīvam “TRIO” līdz 2025.gada 21.oktobrim (pamats: 

22.10.2020. Līgums Nr.2020/8; Riebiņu novada domes 20.10.2020. lēmums Nr.16.6 

(protokols Nr.13). Minētā zemes vienība ir reģistrēta medību iecirknī “TRIO (Stabulnieki)”. 

3.4. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7680 003 0228 (2,49 ha) nav reģistrēta nevienā 

medību iecirknī. Minētā zemes vienība atbilst reģistrēšanai medību iecirknī “MK “Sābri”. 

Medību likuma 1.panta 9.punkts nosaka ka medību tiesības zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs 

var izmantot pats vai nodot citai personai. Savukārt likuma 29.pants nosaka, ka, ja medību tiesību 

īpašnieks medību tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu pienākumus un tiesības nosaka 

medību tiesību nodošanas līgumā. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13.punktu, 

zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot citai personai, noslēdzot rakstveida 

līgumu par medību tiesību nodošanu zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja 

medību līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski atspoguļotas 

Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības vienlaikus var nodot tikai vienai 

personai. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 

14.punktu medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu. 

Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 15.punkts nosaka, 

ka medību tiesības medību līgumā norādītajās zemes vienībās vai to daļās medību tiesību lietotājs var 

izmantot pēc līguma iesniegšanas Valsts meža dienestā un reģistrēšanas medību iecirkņa sastāvā, 

izņemot gadījumu, ja tiek medīti nelimitētie medījamie dzīvnieki. Medību iecirkņa sastāvā reģistrētie 

līgumi uzskatāmi par prioritāriem salīdzinājumā ar nereģistrētiem medību līgumiem.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 

23.punktu  par vienlaidu medību platību uzskata viena medību tiesību lietotāja medību platības, kas 

atrodas ne tālāk par 100 metriem cita no citas. Nosacījums attiecas arī uz medību iecirkņu grupu, par 

kuru noslēgts līgums par limitēto medījamo dzīvnieku medību organizēšanu. 

Saskaņā ar Pašvaldību likumu 73.panta ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par 

rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta 

ceturto daļu, Medību likuma 1.panta 9.punkts un 29.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 

2014.gada 1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13., 14., 15., 23. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot medību izmantošanas tiesības biedrībai “Mednieku klubs “Sābri””, reģ.40008224795,  uz 

šādām pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām: 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Platība 

1. Zīles  7680 004 0181 2,0 

2. “Dzīvojamā māja Polkoronā” 7680 003 0228 2,49 

KOPĀ 4,49 

 

2. Slēgt līgumu par medību platību izmantošanu ar biedrību “Mednieku klubs “Sābri””, 

reģ.40008224795, par šajā Lēmumā 3.punktā minētajām zemes vienību medību platībām uz 10 

(desmit) gadiem.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

4. Jautājumu skatīt novada domes sēdē 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

 

 



40 

 

22.4.§ 

Biedrības “Medību klubs “Rauda” iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot biedrības “Mednieku klubs “Rauda”, reģ.nr. 40008049335, (turpmāk – Biedrība) adrese: 

“Silajāņi”, Silajāņu pagasts, Preiļu novads, valdes priekšsēdētāja I.P. 2025.gada 16.maija iesniegumu 

(Preiļu novada pašvaldībā reģ. 16.05.2025., Nr. 4.11/2025/1685) par medību tiesībām, tika konstatēts: 

(1) Biedrība vēlas izlietot pašvaldībai piekrītošās medību tiesības šādās zemes vienībās: 

 

Nr.p.k. Kadastra numurs Kopplatība, 

ha 

20.  7676 004 0416 0,5623 

21.  7676 004 0195 0.3 

KOPĀ 0,8623 

 

(2) Preiļu novada pašvaldība 2025.gada 19.maijā nosūtīja informācijas pieprasījumu Nr. 

4.11/2025/1113 Valsts meža dienesta Dienvidlatgales virsmežniecībai, lūdzot informēt, kam ir 

nodotas šī lēmuma 1.punktā minētās medību tiesības un kādā medību iecirknī ir reģistrētas. 

(3) Preiļu novada pašvaldībā 2025.gada 20.maijā tika saņemta Valsts meža dienesta Dienvidlatgales 

virsmežniecības 2025.gada 20.maija atbilde Nr.DVM.8-12/1118 (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 

ar Nr. 4.10/2025/1711), kurā norādīts, ka minētās zemes vienības nav reģistrētas nevienā medību 

iecirknī un tās atbilst reģistrēšanai medību iecirknī “M/K Rauda”, ja tiks noslēgts līgums par 

medību platību izmantošanu. 

 

Atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13.punktu, 

zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot citai personai, noslēdzot rakstveida 

līgumu par medību tiesību nodošanu zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja 

medību līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski atspoguļotas 

Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības vienlaikus var nodot tikai vienai 

personai. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 

14.punktu medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu. 

Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 15.punkts nosaka, 

ka medību tiesības medību līgumā norādītajās zemes vienībās vai to daļās medību tiesību lietotājs var 

izmantot pēc līguma iesniegšanas Valsts meža dienestā un reģistrēšanas medību iecirkņa sastāvā, 

izņemot gadījumu, ja tiek medīti nelimitētie medījamie dzīvnieki. Medību iecirkņa sastāvā reģistrētie 

līgumi uzskatāmi par prioritāriem salīdzinājumā ar nereģistrētiem medību līgumiem.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 

23.punktu  par vienlaidu medību platību uzskata viena medību tiesību lietotāja medību platības, kas 

atrodas ne tālāk par 100 metriem cita no citas. Nosacījums attiecas arī uz medību iecirkņu grupu, par 

kuru noslēgts līgums par limitēto medījamo dzīvnieku medību organizēšanu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 73.panta ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par 

rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta 

noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13., 14., 15., 23. punktu, Biedrības 2025.gada 16.maija 

iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 16.05.2025., Nr. 4.11/2025/1685),  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot medību tiesības biedrībai “Mednieku klubs “Rauda””, reģ. Nr. 40008049335, uz 

pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem: 



41 

 

 

Nr.p.k. Kadastra numurs Kopplatība, 

ha 

1.  7676 004 0416 0,5623 

2.  7676 004 0195 0.3 

KOPĀ 0,8623 

 

3. Slēgt līgumu par medību platību izmantošanu ar biedrību “Mednieku klubs “Rauda””, reģ. Nr. 

40008049335, par šajā Lēmumā 1.punktā minētajām medību tiesībām uz zemes vienībām uz 10 

(desmit) gadiem. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

5. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

23.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai  

2025.gadam iedalīšanu 

 

23.1. 

A.M.  iesnieguma izskatīšana 

 

Preiļu novada pašvaldībā saņemts A.M., personas kods xxxxxx-xxxxxx,  adrese: xxxxxxxxx 

2025.gada 22.aprīļa iesniegums (pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/2025/549) par zvejas tiesību nomas 

līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Rušona ezerā – ar  vienu murdu. 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu (1102.pantam), Rušona ezers ir publiskais ezers. 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. 

Saskaņā ar noteikumu 14.punkts, rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos 

iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

 Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. Likuma 

7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga iznomāt pašpatēriņa zvejas tiesības fiziskajām 

personām, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, šai zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK noteikumi Nr.796) 7.9. 

apakšpunkts nosaka, zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju 

murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos un publiskajos 

ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot MK noteikumi Nr.796. 7.1.apakšpunktā noteikto –  

zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru 

tīklu garuma limitam. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko 

zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikto, rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos zvejnieks 

attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe saņem zvejas atļauju (licenci), 

kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits, savukārt Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības 

zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēma" (LZIKIS). 



42 

 

Saskaņā ar Preiļu novada domes 2021.gada 29.decembra sēdes Nr.27 lēmumu Nr.23.§ “Par zvejas 

murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita vienu vienību –  

(iekšējos ūdeņos) EUR 19,92 EUR (deviņpadsmit euro, 92 centi).  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20.punktu 

un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  7.panta otro un sesto 

daļu, 11.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, 

Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. 

punktu, 

 

atklāti balsojot: PAR-  balsis, PRET- balsis  , ATTURAS-   balsis, dome   nolemj: 

 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Rušona ezerā, Preiļu novada Rušonas 

pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu zvejas murdu 

(sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma acs minimālais izmērs jebkurā 

murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 mm, zivju murdu lielāka loka rādiuss un 

sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus), A. M., personas kods xxxxxx-xxxxxx,  adrese: 

xxxxxxxxx kuģošanas līdzekļa numurs LR xxxx. 
2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to Preiļu 

novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000065720, norēķinu kontā Nr.LV08UNLA0026000130630, 

maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2025. gadu  Rušona ezerā. 

3. Noteikt, ka A.M.  zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, noslēgts 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības vides 

pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses 

vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 
 

23.2. 

A.M.  iesnieguma izskatīšana 

 

Preiļu novada pašvaldībā saņemts 2025.gada 22.aprīļa, A.M., personas kods xxxxxx-xxxxxx, 

adrese: xxxxxxxxx, iesniegumu (pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/2025/550) par zvejas tiesību nomas 

līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Rušona ezerā – ar  vienu murdu.  

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu (1102.pantam), Rušona ezers ir publiskais ezers. 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. 

Saskaņā ar noteikumu 14.punkts, rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos 

iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

 Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 



43 

 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. Likuma 

7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga iznomāt pašpatēriņa zvejas tiesības fiziskajām 

personām, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, šai zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK noteikumi Nr.796) 7.9. 

apakšpunkts nosaka, zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju 

murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos un publiskajos 

ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot MK noteikumi Nr.796. 7.1.apakšpunktā noteikto –  

zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru 

tīklu garuma limitam. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko 

zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikto, rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos zvejnieks 

attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe saņem zvejas atļauju (licenci), 

kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits, savukārt Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības 

zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēma" (LZIKIS). 

Saskaņā ar Preiļu novada domes 2021.gada 29.decembra sēdes Nr.27 lēmumu Nr.23.§ “Par zvejas 

murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita vienu vienību –  

(iekšējos ūdeņos) EUR 19,92 EUR (deviņpadsmit euro, 92 centi).  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20.punktu 

un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  7.panta otro un sesto 

daļu, 11.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, 

Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. 

punktu, 

 

atklāti balsojot: PAR-  balsis, PRET- balsis  , ATTURAS-   balsis, dome   nolemj: 

 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Rušona ezerā, Preiļu novada Rušonas 

pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu zvejas murdu 

(sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma acs minimālais izmērs jebkurā 

murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 mm, zivju murdu lielāka loka rādiuss un 

sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus), A.M., personas kods xxxxxx-xxxxxx,  adrese: : 

xxxxxxxxx kuģošanas līdzekļa numurs LR xxxx. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to Preiļu 

novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000065720, norēķinu kontā Nr.LV08UNLA0026000130630, 

maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2025. gadu  Rušona ezerā.  

3. Noteikt, ka A.M.  zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, noslēgts 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības vides 

pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

23.3. 

V.S.  iesnieguma izskatīšana 



44 

 

 

Preiļu novada pašvaldībā saņemts 2025. gada 29.aprīļa, V.S. personas kods xxxxxx-xxxxxx, 

adrese: xxxxxxxxx, iesniegumu (pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/2025/590) par zvejas tiesību nomas 

līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Rušona ezerā – ar  vienu murdu. 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu (1102.pantam), Rušona ezers ir publiskais ezers. 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. 

Saskaņā ar noteikumu 14.punkts, rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos 

iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

 Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. Likuma 

7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga iznomāt pašpatēriņa zvejas tiesības fiziskajām 

personām, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, šai zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK noteikumi Nr.796) 7.9. 

apakšpunkts nosaka, zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju 

murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos un publiskajos 

ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot MK noteikumi Nr.796. 7.1.apakšpunktā noteikto –  

zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru 

tīklu garuma limitam. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko 

zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikto, rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos zvejnieks 

attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe saņem zvejas atļauju (licenci), 

kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits, savukārt Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības 

zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēma" (LZIKIS). 

Saskaņā ar Preiļu novada domes 2021.gada 29.decembra sēdes Nr.27 lēmumu Nr.23.§ “Par zvejas 

murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita vienu vienību –  

(iekšējos ūdeņos) EUR 19,92 EUR (deviņpadsmit euro, 92 centi).  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20.punktu 

un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  7.panta otro un sesto 

daļu, 11.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, 

Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. 

punktu, 

 

atklāti balsojot: PAR-  balsis, PRET- balsis  , ATTURAS-   balsis, dome   nolemj: 

 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Rušona ezerā, Preiļu novada Rušonas 

pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu zvejas murdu 

(sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma acs minimālais izmērs jebkurā 

murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 mm, zivju murdu lielāka loka rādiuss un 

sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus), , V.S., personas kods xxxxxx-xxxxxx,  adrese: 

xxxxxxxxx, kuģošanas līdzekļa numurs LU xxxx. 



45 

 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to Preiļu 

novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000065720, norēķinu kontā Nr.LV08UNLA0026000130630, 

maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2025. gadu  Rušona ezerā.  

3. Noteikt, ka V.S.  zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, noslēgts 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības vides 

pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

 

23.4. 

I. B- O. iesnieguma izskatīšana 

 

Preiļu novada pašvaldībā saņemts 2025. gada 25.aprīļa, I. B- O., personas kods xxxxxx-xxxxxx,  

adrese: xxxxxxxxx,  iesniegumu (pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/2025/574) par zvejas tiesību nomas 

līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Rušona ezerā – ar  vienu murdu. 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu (1102.pantam), Rušona ezers ir publiskais ezers. 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. 

Saskaņā ar noteikumu 14.punkts, rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos 

iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

 Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. Likuma 

7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga iznomāt pašpatēriņa zvejas tiesības fiziskajām 

personām, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, šai zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK noteikumi Nr.796) 7.9. 

apakšpunkts nosaka, zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju 

murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos un publiskajos 

ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot MK noteikumi Nr.796. 7.1.apakšpunktā noteikto –  

zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru 

tīklu garuma limitam. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko 

zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikto, rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos zvejnieks 

attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe saņem zvejas atļauju (licenci), 

kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits, savukārt Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības 

zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēma" (LZIKIS). 

Saskaņā ar Preiļu novada domes 2021.gada 29.decembra sēdes Nr.27 lēmumu Nr.23.§ “Par zvejas 

murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita vienu vienību –  

(iekšējos ūdeņos) EUR 19,92 EUR (deviņpadsmit euro, 92 centi).  

 



46 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20.punktu 

un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  7.panta otro un sesto 

daļu, 11.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, 

Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. 

punktu, 

 

atklāti balsojot: PAR-  balsis, PRET- balsis  , ATTURAS-   balsis, dome  nolemj: 

 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Rušona ezerā, Preiļu novada Rušonas 

pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu zvejas murdu 

(sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma acs minimālais izmērs jebkurā 

murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 mm, zivju murdu lielāka loka rādiuss un 

sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus), , I. B-O.   , personas kods xxxxxx-xxxxxx,  adrese: 

xxxxxxxxx, kuģošanas līdzekļa numurs LR xxxx. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to Preiļu 

novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000065720, norēķinu kontā Nr.LV08UNLA0026000130630, 

maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2025. gadu  Rušona ezerā.  

3. Noteikt, ka I. B-O.  zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, noslēgts 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības vides 

pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

 

23.5. 

A. M. iesnieguma izskatīšana 

 

Preiļu novada pašvaldībā saņemts 2025.gada 9.maija, A.M., personas kods xxxxxx-xxxxxx,  

adrese: xxxxxxxxx,  iesniegumu (pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/2025/626) par zvejas tiesību nomas 

līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Ciriša ezerā – ar  vienu murdu.  

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu 1102.pantam, Ciriša ezers ir publiskais ezers. 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. 

Saskaņā ar noteikumu 14.punkts, rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos 

iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

 Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. Likuma 

7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga iznomāt pašpatēriņa zvejas tiesības fiziskajām 

personām, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, šai zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu.  



47 

 

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK noteikumi Nr.796) 7.9. 

apakšpunkts nosaka, zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju 

murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos un publiskajos 

ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot MK noteikumi Nr.796. 7.1.apakšpunktā noteikto –  

zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru 

tīklu garuma limitam. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko 

zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikto, rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos zvejnieks 

attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe saņem zvejas atļauju (licenci), 

kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits, savukārt Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības 

zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēma" (LZIKIS). 

Saskaņā ar Preiļu novada domes 2021.gada 29.decembra sēdes Nr.27 lēmumu Nr.23.§ “Par zvejas 

murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita vienu vienību –  

(iekšējos ūdeņos) EUR 19,92 EUR (deviņpadsmit euro, 92 centi).  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20.punktu 

un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  7.panta otro un sesto 

daļu, 11.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, 

Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. 

punktu,  

 

atklāti balsojot: PAR-  balsis, PRET- balsis  , ATTURAS-   balsis, dome   nolemj: 

 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Ciriša ezerā, Preiļu novada Aglonas 

pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu zvejas murdu 

(sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma acs minimālais izmērs jebkurā 

murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 mm, zivju murdu lielāka loka rādiuss un 

sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus), A.M., personas kods xxxxxx-xxxxxx,  adrese: 

xxxxxxxxx, kuģošanas līdzekļa reģistrācijas numurs LVxxxx. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to Preiļu 

novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000065720, norēķinu kontā Nr.LV08UNLA0026000130630, 

maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2025. gadu  Ciriša ezerā.  

3. Noteikt, ka A.M.  zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, noslēgts 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības vides 

pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

23.6. 

V.S. iesnieguma izskatīšana 

 



48 

 

Preiļu novada pašvaldībā saņemts V.S., personas kods xxxxxx-xxxxxx,  adrese: xxxxxxxxx,  

iesniegumu (pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/2025/532 (14.04.2025.)) par zvejas tiesību nomas 

līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Ciriša ezerā – ar  vienu murdu. 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu 1102.pantam, Ciriša ezers ir publiskais ezers. 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. 

Saskaņā ar noteikumu 14.punkts, rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos 

iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

 Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. Likuma 

7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga iznomāt pašpatēriņa zvejas tiesības fiziskajām 

personām, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, šai zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK noteikumi Nr.796) 7.9. 

apakšpunkts nosaka, zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju 

murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos un publiskajos 

ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot MK noteikumi Nr.796. 7.1.apakšpunktā noteikto –  

zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru 

tīklu garuma limitam. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko 

zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikto, rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos zvejnieks 

attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe saņem zvejas atļauju (licenci), 

kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits, savukārt Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības 

zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēma" (LZIKIS). 

Saskaņā ar Preiļu novada domes 2021.gada 29.decembra sēdes Nr.27 lēmumu Nr.23.§ “Par zvejas 

murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita vienu vienību –  

(iekšējos ūdeņos) EUR 19,92 EUR (deviņpadsmit euro, 92 centi).  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20.punktu 

un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  7.panta otro un sesto 

daļu, 11.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, 

Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. 

punktu, 

 

atklāti balsojot: PAR-  balsis, PRET- balsis  , ATTURAS-   balsis, dome   nolemj: 

 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Ciriša ezerā, Preiļu novada Aglonas 

pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu zvejas murdu 

(sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma acs minimālais izmērs jebkurā 

murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 mm, zivju murdu lielāka loka rādiuss un 

sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus), V.S., personas kods xxxxxxx-xxxxxx,  adrese: 

xxxxxxxxx, kuģošanas līdzekļa reģistrācijas numurs  LZxxxx. 



49 

 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to Preiļu 

novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000065720, norēķinu kontā Nr.LV08UNLA0026000130630, 

maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2025. gadu  Ciriša ezerā.  

3. Noteikt, ka V.S. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, noslēgts 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības vides 

pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

 

23.7. 

A.S. iesnieguma izskatīšana 

 

Preiļu novada pašvaldībā saņemts A.S., personas kods xxxxxx-xxxxxx,  adrese: xxxxxxxxx, 

iesniegumu (pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/2025/608 (06.05.2025.)) par zvejas tiesību nomas 

līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Lielā Kolupa ezerā – ar  vienu 

murdu.  

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu 1102.pantam Lielā Kolupa ezers ir publiskais ezers. 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. 

Saskaņā ar noteikumu 14.punkts, rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos 

iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

 Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. Likuma 

7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga iznomāt pašpatēriņa zvejas tiesības fiziskajām 

personām, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, šai zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK noteikumi Nr.796) 7.9. 

apakšpunkts nosaka, zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju 

murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos un publiskajos 

ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot MK noteikumi Nr.796. 7.1.apakšpunktā noteikto –  

zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru 

tīklu garuma limitam. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko 

zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikto, rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos zvejnieks 

attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe saņem zvejas atļauju (licenci), 

kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits, savukārt Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības 

zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēma" (LZIKIS). 

Saskaņā ar Preiļu novada domes 2021.gada 29.decembra sēdes Nr.27 lēmumu Nr.23.§ “Par zvejas 

murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita vienu vienību –  

(iekšējos ūdeņos) EUR 19,92 EUR (deviņpadsmit euro, 92 centi).  

 



50 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20.punktu 

un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  7.panta otro un sesto 

daļu, 11.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, 

Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. 

punktu, 

 

atklāti balsojot: PAR-  balsis, PRET- balsis  , ATTURAS-   balsis, dome   nolemj: 

 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielā Kolupa ezerā, Preiļu novada 

Rožkalnu  pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu zvejas 

murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma acs minimālais izmērs 

jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 mm, zivju murdu lielāka loka 

rādiuss un sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus),  A.S., personas kods xxxxxx-xxxxxx,  

adrese: xxxxxxxxx kuģošanas līdzekļa reģistrācijas numurs  LZxxxx. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to Preiļu 

novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000065720, norēķinu kontā Nr.LV08UNLA0026000130630, 

maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2025. gadu  Lielā Kolupa ezerā.  

3. Noteikt, ka A.S. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, noslēgts 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības vides 

pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses 

 

Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

 

 23.8. 

J.P.  iesnieguma izskatīšana 

 

Preiļu novada pašvaldībā saņemts J.P. , personas kods xxxxxx-xxxxxx,  adrese: xxxxxxxxx,  

iesniegumu (pašvaldības reģistrācijas Nr.4.15.1/2025/524, no  09.04.2025.) par zvejas tiesību nomas 

līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Bicānu ezerā – ar  vienu murdu.     

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu 1102.pantam Bicānu ezers ir publiskais ezers. 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. 

Saskaņā ar noteikumu 14.punkts, rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos 

iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

 Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. Likuma 

7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga iznomāt pašpatēriņa zvejas tiesības fiziskajām 

personām, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, šai zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu.  



51 

 

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK noteikumi Nr.796) 7.9. 

apakšpunkts nosaka, zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju 

murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos un publiskajos 

ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot MK noteikumi Nr.796. 7.1.apakšpunktā noteikto –  

zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru 

tīklu garuma limitam. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko 

zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikto, rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos zvejnieks 

attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe saņem zvejas atļauju (licenci), 

kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits, savukārt Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības 

zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēma" (LZIKIS). 

Saskaņā ar Preiļu novada domes 2021.gada 29.decembra sēdes Nr.27 lēmumu Nr.23.§ “Par zvejas 

murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita vienu vienību –  

(iekšējos ūdeņos) EUR 19,92 EUR (deviņpadsmit euro, 92 centi).  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20.punktu 

un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  7.panta otro un sesto 

daļu, 11.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, 

Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. 

punktu, 

 

atklāti balsojot: PAR-  balsis, PRET- balsis  , ATTURAS-   balsis, dome   nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Bicānu ezerā, Preiļu novada Rušonas  

pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu zvejas murdu 

(sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma acs minimālais izmērs jebkurā 

murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 mm, zivju murdu lielāka loka rādiuss un 

sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus), J.P.  , personas kods xxxxxx-xxxxxx,  adrese: 

xxxxxxxxx. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to Preiļu 

novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000065720, norēķinu kontā Nr.LV08UNLA0026000130630, 

maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2025. gadu  Bicānu ezerā.  

3. Noteikt, ka J.P. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, noslēgts 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības vides 

pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

23.9. 

V. S. iesnieguma izskatīšana 

 

Pašvaldībā saņemts, V.S., personas kods xxxxxx-xxxxxxx,  adrese xxxxxxxxx,  iesniegumu 

(pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/2025/598 (29.04.2025.)) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Lielā Kolupa ezerā – ar  vienu murdu. 



52 

 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu 1102.pantam Lielā Kolupa ezers ir publiskais ezers. 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. 

Saskaņā ar noteikumu 14.punkts, rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos 

iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

 Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. Likuma 

7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga iznomāt pašpatēriņa zvejas tiesības fiziskajām 

personām, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, šai zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK noteikumi Nr.796) 7.9. 

apakšpunkts nosaka, zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju 

murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos un publiskajos 

ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot MK noteikumi Nr.796. 7.1.apakšpunktā noteikto –  

zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru 

tīklu garuma limitam. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko 

zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikto, rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos zvejnieks 

attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe saņem zvejas atļauju (licenci), 

kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits, savukārt Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības 

zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēma" (LZIKIS). 

Saskaņā ar Preiļu novada domes 2021.gada 29.decembra sēdes Nr.27 lēmumu Nr.23.§ “Par zvejas 

murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita vienu vienību –  

(iekšējos ūdeņos) EUR 19,92 EUR (deviņpadsmit euro, 92 centi).  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20.punktu 

un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  7.panta otro un sesto 

daļu, 11.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, 

Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. 

punktu, 

 

atklāti balsojot: PAR-  balsis, PRET- balsis  , ATTURAS-   balsis, dome   nolemj: 

 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielā Kolupa ezerā, Preiļu novada 

Aglonas pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu zvejas 

murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma acs minimālais izmērs 

jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 mm, zivju murdu lielāka loka 

rādiuss un sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus), V.S., personas kods xxxxxx-xxxxxx,  

adrese xxxxxxxxx, kuģošanas līdzekļa reģistrācijas numurs  LZxxxx. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to Preiļu 

novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, norēķinu kontā 

Nr.LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2025. 

gadu  Lielā Kolupa  ezerā.  

3. Noteikt, ka V.S. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, noslēgts 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 



53 

 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

vides pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

 

23.10. 

J.K. iesnieguma izskatīšana 

 

Preiļu novada pašvaldībā saņemts J.K., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvo  xxxxxxxxx, 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 22.04.2025. Nr. 4.15.1/2025/551) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Kategrades  ezerā – ar vienu zvejas  

murdu. 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu (1115.pantam), Kategrades  ezers ir privātais  ezers (pēc 

kadastrs.lv datiem, piekritīgs pašvaldībai ), kurā zvejas tiesības pieder valstij.    

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. 

Saskaņā ar noteikumu 14.punkts, rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos 

iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

 Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. Likuma 

7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga iznomāt pašpatēriņa zvejas tiesības fiziskajām 

personām, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, šai zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK noteikumi Nr.796) 7.9. 

apakšpunkts nosaka, zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju 

murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos un publiskajos 

ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot MK noteikumi Nr.796. 7.1.apakšpunktā noteikto –  

zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru 

tīklu garuma limitam. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko 

zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikto, rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos zvejnieks 

attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe saņem zvejas atļauju (licenci), 

kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits, savukārt Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības 

zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēma" (LZIKIS). 

Saskaņā ar Preiļu novada domes 2021.gada 29.decembra sēdes Nr.27 lēmumu Nr.23.§ “Par zvejas 

murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita vienu vienību –  

(iekšējos ūdeņos) EUR 19,92 EUR (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20.punktu 

un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  7.panta otro un sesto 

daļu, 11.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 



54 

 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, 

Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. 

punktu, 

 

atklāti balsojot: PAR-  balsis, PRET- balsis  , ATTURAS-   balsis, dome   nolemj: 

 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Kategrades  ezerā, Preiļu novada Rušona  

pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu zvejas murdu 

(sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma acs minimālais izmērs jebkurā 

murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 mm, zivju murdu lielāka loka rādiuss un 

sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus), J.K., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvo  

xxxxxxxxx, kuģošanas līdzekļa reģistrācijas numurs  LRxxxx.  

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu EUR 19,92 (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to Preiļu 

novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, norēķinu kontā Nr.LV08UNLA0026000130630, 

maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2025. gadu Kategrades ezerā.  

3. Noteikt, ka J.K. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, noslēgts 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības vides 

pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses. 

 

 

Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

 

23.11. 

N.B. iesnieguma izskatīšana 

 

Preiļu novada pašvaldībā saņemts N.B., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvo xxxxxxxxx, 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 15.05.2025. Nr. 4.15.1/2025/648) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Kategrades  ezerā – ar vienu zvejas tīklu 

30 metru garumā. 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu (1115.pantam), Kategrades ezers ir privātais  ezers (pēc 

kadastrs.lv datiem, zemes īpašums piekritīgs pašvaldībai ) kurā zvejas tiesības pieder valstij.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. 

Saskaņā ar noteikumu 14.punkts, rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos 

iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

 Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK noteikumi Nr.796) 7.9. 

apakšpunkts nosaka – tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru 

garus tīklus, privātajos ūdeņos 



55 

 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko 

zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikto, rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos zvejnieks 

attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe saņem zvejas atļauju (licenci), 

kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits, savukārt Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības 

zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēma" (LZIKIS). 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. 

Noteikumu 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos 

iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu 

un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu, kā arī ievērojot šādus nomas līguma termiņus: pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas 

murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita vienu vienību – zvejas 

tīkls, par katriem 5 (pieciem) metriem (iekšējos ūdeņos) 5,70 euro (pieci euro, 70 centi). 

  

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20.punktu 

un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  7.panta otro, 11.panta 

pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, Ministru kabineta 

2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. punktu, 

 

atklāti balsojot: PAR-  balsis, PRET- balsis  , ATTURAS-   balsis, dome   nolemj: 

 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai  Kategrades ezerā, Preiļu novada Rušonas 

pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu zvejas tīklu (30 

metri), N.B., personas kods xxxxxxx-xxxxxx, dzīvo: xxxxxxxx līdz 2025.gada 31.decembrim.  

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu EUR 34,20  (trīsdesmit četri euro, 20centi), ieskaitot to Preiļu 

novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, norēķinu kontā Nr.LV08UNLA0026000130630, 

maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2025. gadu  Kategrades ezerā.  

3. Noteikt, ka N.B. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, noslēgts 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības vides 

pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

23.12. 

A.K. iesnieguma izskatīšana 

 

Preiļu novada pašvaldībā saņemts A.K., personas kods xxxxxxxx-xxxxxxxxx, dzīvo  

xxxxxxxxxxx, iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 17.04.2025. Nr. 4.15.1/2025/543) par zvejas tiesību 

nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Mazā Solka  ezerā – ar 

vienu zvejas tīklu 30 metru garumā. 



56 

 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu (1115.pantam) Mazā Solka ir privātais ezers (pēc kadastrs.lv 

datiem , piekritīgs pašvaldībai ) kurā zvejas tiesības pieder valstij.   

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. 

Saskaņā ar noteikumu 14.punkts, rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos 

iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

 Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK noteikumi Nr.796) 7.9. 

apakšpunkts nosaka – tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru 

garus tīklus, privātajos ūdeņos 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko 

zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikto, rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos zvejnieks 

attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe saņem zvejas atļauju (licenci), 

kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits, savukārt Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības 

zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēma" (LZIKIS). 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. 

Noteikumu 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos 

iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu 

un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu, kā arī ievērojot šādus nomas līguma termiņus: pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas 

murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita vienu vienību – zvejas 

tīkls, par katriem 5 (pieciem) metriem (iekšējos ūdeņos) 5,70 euro (pieci euro, 70 centi). 

  

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20.punktu 

un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  7.panta otro, 11.panta 

pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, Ministru kabineta 

2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. punktu, 

 

atklāti balsojot: PAR-  balsis, PRET- balsis  , ATTURAS-   balsis, dome   nolemj: 

 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai  Mazā Solka ezerā, Preiļu novada Aglonas 

pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu zvejas tīklu (30 

metri), A.K., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvo; xxxxxxxx līdz 2025.gada 31.decembrim.  

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu EUR 34,20  (trīsdesmit četri euro, 20centi), ieskaitot to Preiļu 

novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, norēķinu kontā Nr.LV08UNLA0026000130630, 

maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2025. gadu  Mazā Solka ezerā.  

3. Noteikt, ka A.K. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, noslēgts 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības vides 

pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 



57 

 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

 

23.13. 

L.K. iesnieguma izskatīšana 

 

Preiļu novada pašvaldībā saņemts L.K., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvo: xxxxxxxxx, 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 17.04.2025. Nr. 4.15.1/2025/544) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Mazā Solka  ezerā – ar vienu zvejas  

murdu. 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu (1115.pantam), Mazā Solka ir privātais ezers (pēc kadastrs.lv 

datiem , piekritīgs pašvaldībai ) kurā zvejas tiesības pieder valstij.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. 

Saskaņā ar noteikumu 14.punkts, rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos 

iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

 Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK noteikumi Nr.796) 7.9. 

apakšpunkts nosaka, zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju 

murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos un publiskajos 

ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot MK noteikumi Nr.796. 7.1.apakšpunktā noteikto –  

zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru 

tīklu garuma limitam. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko 

zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikto, rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos zvejnieks 

attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe saņem zvejas atļauju (licenci), 

kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits, savukārt Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības 

zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēma" (LZIKIS). 

Saskaņā ar Preiļu novada domes 2021.gada 29.decembra sēdes Nr.27 lēmumu Nr.23.§ “Par zvejas 

murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita vienu vienību –  

(iekšējos ūdeņos) EUR 19,92 EUR (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20.punktu 

un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  7.panta otro, 11.panta 

pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, Ministru kabineta 

2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. punktu, 



58 

 

 

atklāti balsojot: PAR-  balsis, PRET- balsis  , ATTURAS-   balsis, dome   nolemj: 

 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Mazā Solka ezerā, Preiļu novada Rušona  

pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu zvejas murdu 

(sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma acs minimālais izmērs jebkurā 

murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 mm, zivju murdu lielāka loka rādiuss un 

sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus), L.K., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvo 

xxxxxxxxx, kuģošanas līdzekļa reģistrācijas numurs  LZxxxx.  

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu EUR 19,92 (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to Preiļu 

novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, norēķinu kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, 

maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2025. gadu Mazā Solka ezerā.  

3. Noteikt, ka L.K. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, noslēgts 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības vides 

pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

23.14. 

J.B. iesnieguma izskatīšana 

 

Preiļu novada pašvladībā saņemts J.B., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvo: xxxxxxxxxx, 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 19.05.2025. Nr. 4.15.1/2025/656) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Zolvas  ezerā – ar vienu zvejas tīklu 30 

metru garumā. 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu (1115.pantam), Zolvas ezers ir privātais  ezers (pēc 

kadastrs.lv datiem, zemes īpašums piekritīgs pašvaldībai ) kurā zvejas tiesības pieder valstij.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. 

Saskaņā ar noteikumu 14.punkts, rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos 

iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

 Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK noteikumi Nr.796) 7.9. 

apakšpunkts nosaka – tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru 

garus tīklus, privātajos ūdeņos 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko 

zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikto, rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos zvejnieks 

attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe saņem zvejas atļauju (licenci), 

kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits, savukārt Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības 

zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēma" (LZIKIS). 



59 

 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. 

Noteikumu 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos 

iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu 

un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu, kā arī ievērojot šādus nomas līguma termiņus: pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas 

murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita vienu vienību – zvejas 

tīkls, par katriem 5 (pieciem) metriem (iekšējos ūdeņos) 5,70 euro (pieci euro, 70 centi). 

  

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

20.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  7.panta otro, 

11.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi 

par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, Ministru 

kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 

3.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. punktu, 

 

atklāti balsojot: PAR-  balsis, PRET- balsis  , ATTURAS-   balsis, dome   nolemj: 

 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai  Zolvas ezerā, Preiļu novada Rušonas 

pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu zvejas tīklu 

(30metri), J.B., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvo   xxxxxxxxx, kuģošanas līdzekļa reģistrācijas 

numurs  LRxxxx. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu EUR 34,20  (trīsdesmit četri euro, 20centi), ieskaitot to Preiļu 

novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000065720, norēķinu kontā Nr.LV08UNLA0026000130630, 

maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2025. gadu  Zolvas ezerā.  

3. Noteikt, ka J.B. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, noslēgts 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības vides 

pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

 

23.15. 

O.S.  iesnieguma izskatīšana 

 

Preiļu novada pašvaldībā saņemts O.S., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvo   xxxxxxxxx, 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 19.05.2025. Nr.4.15.1/2025/658) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Zolvas  ezerā – ar vienu zvejas tīklu 30 

metru garumā. 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu (1115.pantam), Zolvas ezers ir privātais  ezers (pēc 

kadastrs.lv datiem, zemes īpašums piekritīgs pašvaldībai ) kurā zvejas tiesības pieder valstij.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 



60 

 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. 

Saskaņā ar noteikumu 14.punkts, rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos 

iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

 Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK noteikumi Nr.796) 7.9. 

apakšpunkts nosaka – tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru 

garus tīklus, privātajos ūdeņos 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko 

zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikto, rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos zvejnieks 

attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe saņem zvejas atļauju (licenci), 

kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits, savukārt Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības 

zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēma" (LZIKIS). 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. 

Noteikumu 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos 

iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu 

un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu, kā arī ievērojot šādus nomas līguma termiņus: pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas 

murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita vienu vienību – zvejas 

tīkls, par katriem 5 (pieciem) metriem (iekšējos ūdeņos) 5,70 euro (pieci euro, 70 centi). 

  

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20.punktu 

un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  7.panta otro, 11.panta 

pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, Ministru kabineta 

2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. punktu, 

 

atklāti balsojot: PAR-  balsis, PRET- balsis  , ATTURAS-   balsis, dome   nolemj: 

 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai  Zolvas ezerā, Preiļu novada Rušonas 

pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu zvejas tīklu (30 

metri), O.S. , personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvo   xxxxxxxx, kuģošanas līdzekļa reģistrācijas 

numurs  LR7111. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu EUR 34,20  (trīsdesmit četri euro, 20centi), ieskaitot to Preiļu 

novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000065720, norēķinu kontā Nr.LV08UNLA0026000130630, 

maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2025. gadu  Zolvas ezerā.  

3. Noteikt, ka Olga Solovjova zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, 

noslēgts rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības vides 

pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 



61 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

 

 23.16. 

V.F. iesnieguma izskatīšana 

 

Preiļu novada pašvaldībā saņemts V.F., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvo xxxxxxxxx, 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 19.05.2025. Nr.4.15.1/2025/658) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Zolvas  ezerā – ar vienu zvejas tīklu 30 

metru garumā. 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu (1115.pantam), Zolvas ezers ir privātais  ezers (pēc 

kadastrs.lv datiem, zemes īpašums piekritīgs pašvaldībai ) kurā zvejas tiesības pieder valstij.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. 

Saskaņā ar noteikumu 14.punkts, rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos 

iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

 Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK noteikumi Nr.796) 7.9. 

apakšpunkts nosaka – tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru 

garus tīklus, privātajos ūdeņos 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko 

zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikto, rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos zvejnieks 

attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe saņem zvejas atļauju (licenci), 

kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits, savukārt Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības 

zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēma" (LZIKIS). 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. 

Noteikumu 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos 

iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu 

un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu, kā arī ievērojot šādus nomas līguma termiņus: pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas 

murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita vienu vienību – zvejas 

tīkls, par katriem 5 (pieciem) metriem (iekšējos ūdeņos) 5,70 euro (pieci euro, 70 centi). 

  

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20.punktu 

un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  7.panta otro, 11.panta 

pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, Ministru kabineta 

2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, 



62 

 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. punktu, 

 

atklāti balsojot: PAR-  balsis, PRET- balsis  , ATTURAS-   balsis, dome   nolemj: 

 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Zolvas ezerā, Preiļu novada Rušonas 

pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu zvejas tīklu (30 

metri), V.F., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvo: xxxxxxxx, kuģošanas līdzekļa reģistrācijas 

numurs  LZ0016. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu EUR 34,20  (trīsdesmit četri euro, 20centi), ieskaitot to Preiļu 

novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000065720, norēķinu kontā Nr.LV08UNLA0026000130630, 

maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2025. gadu  Zolvas ezerā.  

3. Noteikt, ka V.F. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, noslēgts 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības vides 

pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

 

 23.17. 

M.M. iesnieguma izskatīšana 

 

Preiļu novada pašvaldībā saņemts M.M., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīv. xxxxxxxxx., 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 29.04.2025. Nr.4.15.1/2025/588) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Zolvas  ezerā – ar vienu zvejas tīklu 30 

metru garumā. 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu (1115.pantam), Zolvas ezers ir privātais  ezers (pēc 

kadastrs.lv datiem, zemes īpašums piekritīgs pašvaldībai ) kurā zvejas tiesības pieder valstij.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. 

Saskaņā ar noteikumu 14.punkts, rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos 

iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

 Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK noteikumi Nr.796) 7.9. 

apakšpunkts nosaka – tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru 

garus tīklus, privātajos ūdeņos 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko 

zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikto, rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos zvejnieks 

attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe saņem zvejas atļauju (licenci), 

kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits, savukārt Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības 



63 

 

zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēma" (LZIKIS). 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. 

Noteikumu 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos 

iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu 

un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu, kā arī ievērojot šādus nomas līguma termiņus: pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas 

murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita vienu vienību – zvejas 

tīkls, par katriem 5 (pieciem) metriem (iekšējos ūdeņos) 5,70 euro (pieci euro, 70 centi). 

  

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20.punktu 

un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  7.panta otro, 11.panta 

pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, Ministru kabineta 

2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. punktu, 

 

atklāti balsojot: PAR-  balsis, PRET- balsis  , ATTURAS-   balsis, dome   nolemj: 

 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai  Zolvas ezerā, Preiļu novada Rušonas 

pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu zvejas tīklu (30 

metri), M.M., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvo dzīvxxxxxxx, kuģošanas līdzekļa reģistrācijas 

numurs XXxxxx. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu EUR 34,20  (trīsdesmit četri euro, 20centi), ieskaitot to Preiļu 

novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000065720, norēķinu kontā 

Nr.LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2025. 

gadu  Zolvas ezerā.  

3. Noteikt, ka M.M. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, noslēgts 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

vides pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

 

 23.18. 

R.D. iesnieguma izskatīšana 

 

Preiļu novada pašvaldībā saņemts R.D., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvo: xxxxxxxx, 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 19.05.2025. Nr.4.15.1/2025/654) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Šusta  ezerā – ar vienu zvejas tīklu 30 

metru garumā. 



64 

 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu (1115.pantam) Šusta ezers ir privātais ezers (pēc kadastrs.lv 

datiem, zemes īpašums piekritīgs pašvaldībai ), kurā zvejas tiesības pieder valstij.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. 

Saskaņā ar noteikumu 14.punkts, rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos 

iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

 Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK noteikumi Nr.796) 7.9. 

apakšpunkts nosaka – tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru 

garus tīklus, privātajos ūdeņos 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko 

zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikto, rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos zvejnieks 

attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe saņem zvejas atļauju (licenci), 

kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits, savukārt Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības 

zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēma" (LZIKIS). 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. 

Noteikumu 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos 

iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu 

un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu, kā arī ievērojot šādus nomas līguma termiņus: pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas 

murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita vienu vienību – zvejas 

tīkls, par katriem 5 (pieciem) metriem (iekšējos ūdeņos) 5,70 euro (pieci euro, 70 centi). 

  

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20.punktu 

un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  7.panta otro, 11.panta 

pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, Ministru kabineta 

2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. punktu, 

 

atklāti balsojot: PAR-  balsis, PRET- balsis  , ATTURAS-   balsis, dome   nolemj: 

 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai  Šusta ezerā, Preiļu novada Rušonas 

pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu zvejas tīklu (30 

metri), R.D., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvo   xxxxxxxxx, kuģošanas līdzekļa reģistrācijas 

numurs LVxxxx.. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu EUR 34,20  (trīsdesmit četri euro, 20centi), ieskaitot to Preiļu 

novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000065720, norēķinu kontā Nr LV08UNLA0026000130630, 

maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2025. gadu  Šusta ezerā.  

3. Noteikt, ka R.D. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, noslēgts 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 



65 

 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības vides 

pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses. 

 

 

Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

 

23.19. 

O.V.  iesnieguma izskatīšana 

 

Preiļu novada pašvaldībā saņemts O.V., personas kods xxxxxx-xxxxxx,  adrese: xxxxxxxxx,  

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts Nr. 4.15.1/2025/650, no  16.05.2025.) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Pelēču ezerā – ar  vienu murdu. 

 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu 1102.pantam Pelēču ezers ir publiskais ezers. 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. 

Saskaņā ar noteikumu 14.punkts, rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos 

iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

 Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. Likuma 

7.panta sestā daļa nosaka, ka pašvaldība ir tiesīga iznomāt pašpatēriņa zvejas tiesības fiziskajām 

personām, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, šai zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK noteikumi Nr.796) 7.9. 

apakšpunkts nosaka, zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju 

murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos un publiskajos 

ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot MK noteikumi Nr.796. 7.1.apakšpunktā noteikto –  

zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru 

tīklu garuma limitam. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko 

zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikto, rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos zvejnieks 

attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe saņem zvejas atļauju (licenci), 

kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits, savukārt Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības 

zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēma" (LZIKIS). 

Saskaņā ar Preiļu novada domes 2021.gada 29.decembra sēdes Nr.27 lēmumu Nr.23.§ “Par zvejas 

murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita vienu vienību –  

(iekšējos ūdeņos) EUR 19,92 EUR (deviņpadsmit euro, 92 centi).  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20.punktu 

un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  7.panta otro un sesto 

daļu, 11.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, 



66 

 

Ministru kabineta 2023.gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. 

punktu, 

 

atklāti balsojot: PAR-  balsis, PRET- balsis  , ATTURAS-   balsis, dome   nolemj: 

 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Pelēču ezerā, Preiļu novada Rožkalnu  

pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu zvejas murdu 

(sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma acs minimālais izmērs jebkurā 

murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 mm, zivju murdu lielāka loka rādiuss un 

sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus), O.V., personas kods xxxxxx-xxxxxxx,  adrese: 

xxxxxxxxx,  kuģošanas līdzekļa reģistrācijas numurs  

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to Preiļu 

novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000065720, norēķinu kontā Nr.LV08UNLA0026000130630, 

maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2025. gadu  Pelēču ezerā.  

3. Noteikt, ka O.V. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, noslēgts 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības vides 

pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

 

23.20. 

K.Ū.  iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot, K.Ū., personas kods xxxxxx-xxxxxx,  adrese: xxxxxxxxxx,  iesniegumu (pašvaldībā 

reģistrēts Nr. 4.15.1/2025/538, no  16.04.2025.) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam 

un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Pelēču ezerā – ar  vienu murdu, tiek konstatēts:     

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu 1102.pantam Pelēču ezers ir publiskais ezers. 

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. 

Noteikumu 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos 

iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, ievērojot šādus nomas līguma termiņus: pašpatēriņa 

zvejai – uz vienu gadu. 

 Zvejniecības likuma 7.panta 6.daļa nosaka pašvaldība ir tiesīga iznomāt pašpatēriņa zvejas tiesības 

fiziskajām personām, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, šai zvejai var iedalīt tikai zivju 

murdu limitu. Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK noteikumi Nr.796) 7.9. 

apakšpunkts nosaka, zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju 

murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos un publiskajos 

ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot MK noteikumi Nr.796.  7.1. apakšpunktā nosaka, 

zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru 

tīklu garuma limitam. 

Ministru kabineta 2023. gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka  rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos zvejnieks: 



67 

 

3.1. attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe:  

3.1.3. saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits  

3.2. Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas 

žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā 

sistēma" (LZIKIS) 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas 

murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita vienu vienību –  

(iekšējos ūdeņos) EUR 19,92 EUR (deviņpadsmit euro, 92 centi).  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20.punktu 

un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  11.panta pirmo un otro 

daļu, 7.panta otro un sesto daļu, MK 23.12.2014.  noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, MK 09.05.2023. noteikumu Nr. 227 

„Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta 

noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību” 13.un 14. punktu 
 

Atklāti balsojot: PAR-  balsis, PRET- balsis  , ATTURAS-   balsis, komiteja   nolemj: 

 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Pelēču ezerā, Preiļu novada 

Rožkalnu  pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu zvejas 

murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma acs minimālais izmērs 

jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 mm, zivju murdu lielāka loka rādiuss 

un sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus), K.Ū., personas kods xxxxxx-xxxxxx,  adrese: 

xxxxxxxxxx. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to Preiļu 

novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, norēķinu kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, 

maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2025. gadu  Rušona ezerā.  

3. Noteikt, ka K.Ū. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, noslēgts 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

 4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības vides 

pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona t iesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Sagatavoja G.Mineikis. 
 

 
23.21. 

U.Ū.  iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot, U.Ū., personas kods xxxxxx-xxxxxx, adrese: xxxxxxxxxxx, iesniegumu (pašvaldībā 

reģistrēts Nr. 4.15.1/2025/539, no  16.04.2025.) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam 

un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Pelēču ezerā – ar  vienu murdu, tiek konstatēts:     

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu 1102.pantam Pelēču ezers ir publiskais ezers. 

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. 

Noteikumu 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos 

iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, ievērojot šādus nomas līguma termiņus: pašpatēriņa 

zvejai – uz vienu gadu. 



68 

 

 Zvejniecības likuma 7.panta 6.daļa nosaka pašvaldība ir tiesīga iznomāt pašpatēriņa zvejas tiesības 

fiziskajām personām, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, šai zvejai var iedalīt tikai zivju 

murdu limitu. Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK noteikumi Nr.796) 7.9. 

apakšpunkts nosaka, zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju 

murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos un publiskajos 

ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot MK noteikumi Nr.796.  7.1. apakšpunktā nosaka, 

zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru 

tīklu garuma limitam. 

Ministru kabineta 2023. gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka  rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos zvejnieks: 

3.1. attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe:  

3.1.3. saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits  

3.2. Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas 

žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā 

sistēma" (LZIKIS) 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas 

murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita vienu vienību –  

(iekšējos ūdeņos) EUR 19,92 EUR (deviņpadsmit euro, 92 centi).  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20.punktu 

un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu,  11.panta pirmo un otro 

daļu, 7.panta otro un sesto daļu, MK 23.12.2014.  noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, MK 09.05.2023. noteikumu Nr. 227 

„Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta 

noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību” 13.un 14. punktu 
 

Atklāti balsojot: PAR-  balsis, PRET- balsis  , ATTURAS-   balsis, komiteja   nolemj: 

 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Pelēču ezerā, Preiļu novada 

Rožkalnu  pagasta teritorijā līdz 2025.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu zvejas 

murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma acs minimālais izmērs 

jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 mm, zivju murdu lielāka loka rādiuss 

un sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus), U.Ū., personas kods xxxxxx-xxxxxx,  adrese: 

xxxxxxxxx,  kuģošanas līdzekļa reģistrācijas numurs L 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to Preiļu 

novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, norēķinu kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, 

maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2025. gadu  Rušona ezerā.  

3. Noteikt, ka U.Ū. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, noslēgts 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

 4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības vides 

pārvaldības  vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

 5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Sagatavoja G.Mineikis. 

 

Domes priekšsēdētājs          Ā. Vucāns 

 

 

 



69 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	LATVIJAS REPUBLIKA
	PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBA
	DOMES SĒDES LĒMUMPROJEKTI

